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Скопје, јануари  2016 година

Врз основа на член 50, став 1, точка 3 од Законот за локална самоуправа ("Службен весник на РМ" број 05/02) и член 52 став 1 од Статутот на Општина Аеродром - пречистен текст („Службен гласник на Општина Аеродром“ број 20/2012, 21/2014, 23/2014), Градоначалникот на Општина Аеродром, донесе
Р Е Ш Е Н И Е

за објавување на Одлука за донесување на Детален урбанистички план

за четврт ЈИ 01, Општина Аеродром- Скопје

            Се објавува Одлука  за донесување на Детален урбанистички план за четврт ЈИ 01, Општина Аеродром- Скопје, донесена на четириесет и петтата седница на Советот на општина Аеродром, одржана на ден 11.01.2016 година.
Број 08-198/1                                                                                               Градоначалник     12 јануари  2016 година                                                                     Ивица Коневски с.р.
Скопје
Врз основа на член 36 од Законот за локална самоуправа („Сл.весник на РМ“ бр. 05/02),  а во врска со член 22 став 1, член 24 став 2 и член 26 став 4 од Законот за просторно и урбанистичко планирање („Сл. весник на РМ“ бр. 51/05), член 15 од Закон за изменување и дополнување на Законот за просторно и урбанистичко планирање („Сл. весник на РМ бр.137/07, 91/09, 124/10, 18/11, 53/11, 144/12 и 55/13,163/13,42/14), а согласно член 16 и 24 од Статутот на Општина Аеродром-пречистен текст („Службен гласник на Општина Аеродром“, број 20/2012) Советот на Општина Аеродром на  45-та седница одржана на ден 11.01.2016 година, донесе

О Д Л У К А

за донесување на Детален урбанистички план

за четврт ЈИ 01, Општина Аеродром- Скопје

Член 1

             Со оваа одлука се донесува детален урбанистички план за четврт ЈИ01, Општина Аеродром, Скопје. Одлуката за донесување на Детален урбанистички план за четврт ЈИ01, Општина Аеродром, Скопје ги почитува определбите на Генералниот урбанистички план на Град Скопје 2012-2022 („Сл. гласник на Град Скопје“ бр. 18/2012),  Законот за просторно и урбанистичко планирање („Сл. весник на РМ“  бр. 51/05, 137/07, 91/09, 124/10, 18/11, 53/11, 144/12 и 55/13,163/13,42/14), Правилникот за поблиска содржина, размер и начин на графичка обработка на урбанистичките планови („Сл. весник на РМ“ бр. 78/06, 37/14) и Правилник за стандарди и нормативи за урбанистичко планирање („Сл. весник на РМ“ бр. 63/12,  бр. 126/12, бр. 19/13 , 95/13, 167/13, 37/14, 125/14, 148/14). 

Член 2

           Просторот за кој се донесува Деталниот урбанистички план за четврт ЈИ 01,                       Општина Аеродром, Скопје е со површина на четврт од 25.61 ха и површина на плански опфат по осовина на сообраќајници од 35.64 ха и е во рамките на следните граници:

·  од североисточна страна улица Февруарски поход

·  од северозападна страна река Вардар

·  од југозападна страна булевар АСНОМ

·  од западна страна булевар Киро Глигоров ( Војводина)

Вкупна површина на четврт од 25.61 ха површина на планскиот опфат, по осовина на сообраќајници , изнесува 35.64 ха             
Биланс на показатели:

Намена на површини 

Намена на објекти 
вк. плански опфат  35.64 ха
површина на четврт 25.61 (ха)


Д. Зеленило, спорт, рекреација и меморијални простори   

Д1-парковско зеленило                                                        20537 м2    8, 02%       2.54 ха 

Д2- заштитно зеленило                                                         48067 м2   18.77%       4.80 ха Д3-спорт и рекреација                                                        130649 м2    51.01%        13.06 ха

В5- верски објект                                                                    1198 м2     0.47%        0.12 ха   

Е. Инфраструктура                                                                   

Е2-комунална супраструктура – ТС                                          

-трафостаници                                                                              96 м2       0.04%         0.01 ха            

Е3-некомпатибилна инфраструктура                                 8095 м2      3.16%       0.81 ха                                                                                        

Сообраќајни површини, патеки и паркинзи                      12750 м2     4.98%      1.24 ха  

Јавни патеки и паркинзи                                                        34708 м2    13,55%    3.47 ха

Вкупен плански опфат         35.64 ха                                 граница на четврт  25.61 ха

Број на блокови 





                              1

Вкупна површина на блокови                                   

                  256100.00 м2         Максимална површина на парцели                                                                 160212.00 м2

Вкупна површина предвидена за градба
                                                     103551.00 м2

Максимална бруто развиена површина                                                          140980.00 м2

Сообраќајни површини, патеки и паркинзи                                                      12750.00 м2     

Јавни патеки и паркинзи                                                                                    34708.00 м2    

Процент на изграденост



                                                  78,1 %
Коефициент на искористување 



                                        0.97
Височина до венец                                                                                H= од 7.0м до  15.00м 
Планирана катност 

                                                                           од П до П+3        
Планирани паркинг места согласно член 59 и член 61 од Правилникот за стандарди и нормативи за урбанистичко планирање  (Сл. Весник на РМ бр. 63/12,126/12 и 19/13)

Член 3

Документациона основа 

А Текстуален дел: Документациона основа

Вовед
Географско и геодетско одредување на подрачјето на планскиот опфат 

Историјат на планирањето и уредувањето на подрачјето на планскиот опфат и              неговата околина

Податоци за природни чинители

Климатски карактеристики

Сеизмички карактеристики

Податоци за создадени вредности и чинители

Инвентаризација и снимање на изградениот градежен фонд 

Инвентаризација и снимање на постојни споменични целини и градби од културно-историско значење     

Инвентаризација и снимање на бесправно изградени објекти

Инвентаризација и снимање на изградена комунална инфраструктура 

Анализа на степенот на реализација на важечкиот урбанистички план

Анализа на можности за просторен развој

Извод од ГУП на Град Скопје

Б  Нумерички дел: Документациона основа

1. Нумерички приказ на постојна состојба 

Пописни листи 

Рекапитулар на површини

В  Графички дел: Документациона основа

1
Извод од ГУП на град Скопје 

2
Извод од ДУП 

3          Ажурирана геодетска подлога                                                                          1:1000

4          Инвентаризација и снимка на бесправно изградени објекти                         1:1000

5          Инвентаризација и снимка на изграден градежен фонд                                1:1000

6          Инвентаризација и снимка на изградена хидротехничка инфраструктура   1:1000

7
 Инвентаризација на снимена електро енергетска мрежа                              1:1000

8          Инвентаризација и снимка на изградена електронска комуникациска       

            инфраструктура                                                                                                  1:1000

9          Инвентаризација и снимка на изградена топлификациска мрежа                 1:1000

Планска документација 

А. Текстуален дел: Планска документација
Вид на план, назив на подрачјето и плански период

1. Географска и геодетска местоположба на планот

2. Текстуални одредби од Извод од ГУП

3. Планска програма

4. Опис и образложение на Плански концепт

5. Комунална инфра и супраструктура

6. Економско образложение

7. Мерки за заштита

8. Општи услови за изградба, развој и користење на земјиштето и градбите

9. Посебни услови за изградба

Б. Нумерички дел: Планска документација

Нумерички показатели по урбани делови

● Рекапитулар на површини

● Споредбени билансни показатели

В. Графички дел: Планска документација

1.        Регулационен план, план на површини за градење                                 1:1000

2.        Сообраќаен план и нивелациски план                                              
1:1000

3.        Комунална инфраструктура                                                              
1:1000

4.        Планирана електронска комуникациска инфраструктура и опрема        1:1000

5.        Топлификациска мрежа
                                                                       1:1000

6.        Синтезен план
                                                                                   1:1000

      Графичките прилози, текстуалниот дел и параметрите за спроведување на планот се составен дел на планот, направен според Законот за просторно и урбанистичко планирање („Службен весник на РМ“ бр. 51/05) и Законот за изменување и дополнување  на Законот за просторно и урбанистичко планирање („Сл. весник на РМ“ бр. 137/07, 91/09, 124/10, 18/11 и 53/11). 

Член 4

Деталниот урбанистички план се заверува со печат на Советот на Општина Аеродром и потпис на претседавачот на Советот на Општина Аеродром. 

Член 5

Советот на општината е должен во рок од 30 дена од донесување на планот да обезбеди картирање на планот на хамер или на астралон 
Член 6

Донесениот Детален урбанистички план се заверува во седум примероци од кои: еден се чува во архива на донесувачот на планот, а еден кај органот што го спроведува-сектор за комунални работи, урбанизам и заштита на животна средина. 

                                                                      Член 7

Оваа Одлука влегува во сила од денот на објавувањето во „Службен гласник на Општина Аеродром“. 
Број 09-1/2                                                                                        Претседател на Совет 

12 јануари 2016 година                                                                   на Општина Аеродром
Скопје                                                                                                Виктор Камилоски с.р.
Врз основа на член 50, став 1, точка 3 од Законот за локална самоуправа ("Службен весник на РМ" број 05/02) и член 52 став 1 од Статутот на Општина Аеродром - пречистен текст („Службен гласник на Општина Аеродром“ број 20/2012, 21/2014, 23/2014), Градоначалникот на Општина Аеродром, донесе
Р Е Ш Е Н И Е

за објавување Одлука за утврдување бесправен  објект за кој  може да се изврши вклопување во урбанистичко-планска документација (објект  број 2 на КП 3953 и 6653/1)
           Се објавува Одлука за утврдување бесправен  објект за кој  може да се изврши вклопување во урбанистичко-планска документација (објект  број 2 на КП 3953 и 6653/1), донесена на четириесет и петтата седница на Советот на општина Аеродром, одржана на ден 11.01.2016 година.
Број 08-199/1                                                                                               Градоначалник     12 јануари 2016 година                                                                       Ивица Коневски с.р.
Скопје
Врз основа на член 36 став 1 точка 15 од Законот за локалната самоуправа(Службен весник на Република Македонија бр.5/02), член 24 став 1 точка 38 од Статутот на Општина Аеродром („Службен гласник на Општина Аеродром“ број 20/2012, 21/2014, 23/2014), член 10 став 4 од Законот за постапување со бесправно изградени објекти („Службен весник на РМ“ број 23/11, 54/11, 155/12, 53/2013, 72/2013, 44/14, 115/14, 199/14, 124/15 и 129/15) и Правилникот за стандарди за вклопување на бесправни објекти во урбанистико планска документација (Службен весник на РМ“ (број 56/2011, 162/12, 95/13, 109/14, 64/15, 217/15),  Советот на Општина Аеродром на  45-та седница одржана на ден 11.01.2016 година, донесе

О Д Л У К А

за утврдување бесправен  објект за кој  може да се изврши вклопување во урбанистичко-планска документација (објект  број 2 на КП 3953 и 6653/1)
Член 1

Во врска со  поднесеното барање за утврдување на правен статус на бесправен објект број 23-6959/1 од 10.08.2011 година, за објект означен со број 2, кој лежи на  КП 3953 и 6653/1 КО Кисела Вода локалитет Горно Лисиче IV дел, Советот на Општина Аеродром констатира дека  може да се изврши вклопување на бесправно изградениот објект во урбанистичко-планска документација, согласно одредбите од членот 2 од Правилникот за стандарди за вклопување на бесправни објекти во урбанистичко планска документација (Службен весник на Република Македонија бр. 56/2011, 162/12, 95/13, 109/14, 64/15, 217/15).
Општина Аеродром, во идната урбанистичко-планска документација  ќе изврши  вклопување на објектот од став 1 на овој член.

Член 2

Оваа одлука влегува во сила со денот на објавувањето во ,,Службен гласник на Општина Аеродром“.

Број 09-1/3                                                                                        Претседател на Совет 

12 јануари 2016 година                                                                   на Општина Аеродром
Скопје                                                                                                Виктор Камилоски с.р.
Врз основа на член 50, став 1, точка 3 од Законот за локална самоуправа ("Службен весник на РМ" број 05/02) и член 52 став 1 од Статутот на Општина Аеродром - пречистен текст („Службен гласник на Општина Аеродром“ број 20/2012, 21/2014, 23/2014), Градоначалникот на Општина Аеродром, донесе
Р Е Ш Е Н И Е

за објавување на Одлука за утврдување бесправен  објект за кој  може да се изврши вклопување во урбанистичко-планска документација (објект  број1 и 3 на КП 3953 и 6653/1)
         Се објавува Одлука за утврдување бесправен  објект за кој  може да се изврши вклопување во урбанистичко-планска документација (објект  број1 и 3 на КП 3953 и 6653/1), донесена на четириесет и петтата седница на Советот на општина Аеродром, одржана на ден 11.01.2016 година.
Број 08-200/1                                                                                                 Градоначалник     12 јануари 2016 година                                                                        Ивица Коневски с.р.
Скопје
Врз основа на член 36 став 1 точка 15 од Законот за локалната самоуправа(Службен весник на Република Македонија бр.5/02), член 24 став 1 точка 38 од Статутот на Општина Аеродром („Службен гласник на Општина Аеродром“ број 20/2012, 21/2014, 23/2014), член 10 став 4 од Законот за постапување со бесправно изградени објекти („Службен весник на РМ“ број 23/11, 54/11, 155/12, 53/2013, 72/2013, 44/14, 115/14, 199/14, 124/15 и 129/15) и Правилникот за стандарди за вклопување на бесправни објекти во урбанистико планска документација (Службен весник на РМ“ (број 56/2011, 162/12, 95/13, 109/14, 64/15, 217/15),  Советот на Општина Аеродром на  45-та седница одржана на ден 11.01.2016 година, донесе

О Д Л У К А

за утврдување бесправен  објект за кој  може да се изврши вклопување во урбанистичко-планска документација (објект  број1 и 3 на КП 3953 и 6653/1)
Член 1

Во врска со  поднесеното барање за утврдување на правен статус на бесправен објект број 23-6959/1 од 10.08.2011 година, за објект означен со број 1 и објект означен со број 3, кои лежат на  КП 3953 и 6653/1 КО Кисела Вода локалитет Горно Лисиче IV дел, Советот на Општина Аеродром констатира дека  може да се изврши вклопување на бесправно изградениот објект во урбанистичко-планска документација, согласно одредбите од членот 2 од Правилникот за стандарди за вклопување на бесправни објекти во урбанистичко планска документација (Службен весник на Република Македонија бр. 56/2011, 162/12, 95/13, 109/14, 64/15, 217/15).
Општина Аеродром, во идната урбанистичко-планска документација  ќе изврши  вклопување на објектот од став 1 на овој член.

Член 2

Оваа одлука влегува во сила со денот на објавувањето во ,,Службен гласник на Општина Аеродром“.

Број 09-1/4                                                                                       Претседател на Совет 

12  јануари 2016 година                                                                 на Општина Аеродром
Скопје                                                                                                Виктор Камилоски с.р.
Врз основа на член 50, став 1, точка 3 од Законот за локална самоуправа ("Службен весник на РМ" број 05/02) и член 52 став 1 од Статутот на Општина Аеродром - пречистен текст („Службен гласник на Општина Аеродром“ број 20/2012, 21/2014, 23/2014), Градоначалникот на Општина Аеродром, донесе
Р Е Ш Е Н И Е

за објавување Одлука за утврдување бесправен  објект за кој  може да се изврши вклопување во урбанистичко-планска документација (објект  на КП 4025)
 
Се објавува Одлука за утврдување бесправен  објект за кој  може да се изврши вклопување во урбанистичко-планска документација (објект  на КП 4025), донесена на четириесет и петтата седница на Советот на општина Аеродром, одржана на ден 11.01.2016 година.
Број 08-201/9                                                                                               Градоначалник     12 јануари 2016 година                                                                     Ивица Коневски с.р.
Скопје
Врз основа на член 36 став 1 точка 15 од Законот за локалната самоуправа(Службен весник на Република Македонија бр.5/02), член 24 став 1 точка 38 од Статутот на Општина Аеродром („Службен гласник на Општина Аеродром“ број 20/2012, 21/2014, 23/2014), член 10 став 4 од Законот за постапување стандарди за вклопување на бесправни објекти во урбанистико планска со бесправно изградени објекти („Службен весник на РМ“ број 23/11, 54/11, 155/12, 53/2013, 72/2013, 44/14, 115/14, 199/14, 124/15 и 129/15) и Правилникот за документација (Службен весник на РМ“ (број 56/2011, 162/12, 95/13, 109/14, 64/15, 217/15),  Советот на Општина Аеродром на  45-та седница одржана на ден 11.01.2016 година, донесе

О Д Л У К А

за утврдување бесправен  објект за кој  може да се изврши вклопување во урбанистичко-планска документација (објект  на КП 4025)
Член 1

Во врска со  поднесеното барање за утврдување на правен статус на бесправен објект број 23-4874/1 од 27.06.2011 година, за објект, кој лежи на  КП 4025 КО Кисела Вода локалитет Горно Лисиче IV дел, Советот на Општина Аеродром констатира дека  може да се изврши вклопување на бесправно изградениот објект во урбанистичко-планска документација, согласно одредбите од членот 2 од Правилникот за стандарди за вклопување на бесправни објекти во урбанистичко планска документација (Службен весник на Република Македонија бр. 56/2011, 162/12, 95/13, 109/14, 64/15, 217/15).
Општина Аеродром, во идната урбанистичко-планска документација  ќе изврши  вклопување на објектот од став 1 на овој член.

Член 2

Оваа одлука влегува во сила со денот на објавувањето во ,,Службен гласник на Општина Аеродром“.

Број 09-1/9                                                                                        Претседател на Совет 12 јануари 2016 година                                                                   на Општина Аеродром
Скопје                                                                                                Виктор Камилоски с.р.
Врз основа на член 50, став 1, точка 3 од Законот за локална самоуправа ("Службен весник на РМ" број 05/02) и член 52 став 1 од Статутот на Општина Аеродром - пречистен текст („Службен гласник на Општина Аеродром“ број 20/2012, 21/2014, 23/2014), Градоначалникот на Општина Аеродром, донесе
Р Е Ш Е Н И Е

за објавување Одлука за утврдување бесправен  објект за кој  може да се изврши вклопување во урбанистичко-планска документација (објект  на КП 3928)
 
Се објавува Одлука за утврдување бесправен  објект за кој  може да се изврши вклопување во урбанистичко-планска документација (објект  на КП 3928), донесена на четириесет и петтата седница на Советот на општина Аеродром, одржана на ден 11.01.2016 година.
Број 08-202/1                                                                                               Градоначалник     12 јануари 2016 година                                                                      Ивица Коневски с.р.
Скопје
Врз основа на член 36 став 1 точка 15 од Законот за локалната самоуправа(Службен весник на Република Македонија бр.5/02), член 24 став 1 точка 38 од Статутот на Општина Аеродром („Службен гласник на Општина Аеродром“ број 20/2012, 21/2014, 23/2014), член 10 став 4 од Законот за постапување со бесправно изградени објекти („Службен весник на РМ“ број 23/11, 54/11, 155/12, 53/2013, 72/2013, 44/14, 115/14, 199/14, 124/15 и 129/15) и Правилникот за стандарди за вклопување на бесправни објекти во урбанистико планска документација (Службен весник на РМ“ (број 56/2011, 162/12, 95/13, 109/14, 64/15, 217/15),  Советот на Општина Аеродром на  45-та седница одржана на ден 11.01.2016 година, донесе

О Д Л У К А

за утврдување бесправен  објект за кој  може да се изврши вклопување во урбанистичко-планска документација (објект  на КП 3928)
Член 1

Во врска со  поднесеното барање за утврдување на правен статус на бесправен објект број 23-8725/1 од 24.08.2011 година, за објект означен со број 1, кој лежи на  КП 3928 КО Кисела Вода локалитет Горно Лисиче IV дел, Советот на Општина Аеродром констатира дека  може да се изврши вклопување на бесправно изградениот објект во урбанистичко-планска документација, согласно одредбите од членот 2 од Правилникот за стандарди за вклопување на бесправни објекти во урбанистичко планска документација (Службен весник на Република Македонија бр. 56/2011, 162/12, 95/13, 109/14, 64/15, 217/15).
Општина Аеродром, во идната урбанистичко-планска документација  ќе изврши  вклопување на објектот од став 1 на овој член.

Член 2

Оваа одлука влегува во сила со денот на објавувањето во ,,Службен гласник на Општина Аеродром“.

Број 09-1/5                                                                                       Претседател на Совет 

12 јануари 2016 година                                                                   на Општина Аеродром
Скопје                                                                                                Виктор Камилоски с.р.
Врз основа на член 50, став 1, точка 3 од Законот за локална самоуправа ("Службен весник на РМ" број 05/02) и член 52 став 1 од Статутот на Општина Аеродром - пречистен текст („Службен гласник на Општина Аеродром“ број 20/2012, 21/2014, 23/2014), Градоначалникот на Општина Аеродром, донесе
Р Е Ш Е Н И Е

за објавување Одлука за утврдување бесправен  објект за кој  може да се изврши вклопување во урбанистичко-планска документација (објект  на КП 3815/1)
 
Се објавува Одлука за утврдување бесправен  објект за кој  може да се изврши вклопување во урбанистичко-планска документација (објект  на КП 3815/1), донесена на четириесет и петтата седница на Советот на општина Аеродром, одржана на ден 11.01.2016 година.
Број 08-203/1                                                                                               Градоначалник     12 јануари 2016 година                                                                      Ивица Коневски с.р.
Скопје
Врз основа на член 36 став 1 точка 15 од Законот за локалната самоуправа(Службен весник на Република Македонија бр.5/02), член 24 став 1 точка 38 од Статутот на Општина Аеродром („Службен гласник на Општина Аеродром“ број 20/2012, 21/2014, 23/2014), член 10 став 4 од Законот за постапување со бесправно изградени објекти („Службен весник на РМ“ број 23/11, 54/11, 155/12, 53/2013, 72/2013, 44/14, 115/14, 199/14, 124/15 и 129/15) и Правилникот за стандарди за вклопување на бесправни објекти во урбанистико планска документација (Службен весник на РМ“ (број 56/2011, 162/12, 95/13, 109/14, 64/15, 217/15),  Советот на Општина Аеродром на  45-та седница одржана на ден 11.01.2016 година, донесе

О Д Л У К А

за утврдување бесправен  објект за кој  може да се изврши вклопување во урбанистичко-планска документација (објект  на КП 3815/1)
Член 1

Во врска со  поднесеното барање за утврдување на правен статус на бесправен објект број 23-1491/1 од 11.03.2011 година, за објект кој лежи на  КП 3815/1 КО Кисела Вода локалитет Горно Лисиче IV дел, Советот на Општина Аеродром констатира дека  може да се изврши вклопување на бесправно изградениот објект во урбанистичко-планска документација, согласно одредбите од членот 2 од Правилникот за стандарди за вклопување на бесправни објекти во урбанистичко планска документација (Службен весник на Република Македонија бр. 56/2011, 162/12, 95/13, 109/14, 64/15, 217/15).
Општина Аеродром, во идната урбанистичко-планска документација  ќе изврши  вклопување на објектот од став 1 на овој член.

Член 2

Оваа одлука влегува во сила со денот на објавувањето во ,,Службен гласник на Општина Аеродром“.

Број 09-1/6                                                                                       Претседател на Совет 

12 јануари 2016 година                                                                   на Општина Аеродром
Скопје                                                                                                Виктор Камилоски с.р.
Врз основа на член 50, став 1, точка 3 од Законот за локална самоуправа ("Службен весник на РМ" број 05/02) и член 52 став 1 од Статутот на Општина Аеродром - пречистен текст („Службен гласник на Општина Аеродром“ број 20/2012, 21/2014, 23/2014), Градоначалникот на Општина Аеродром, донесе
Р Е Ш Е Н И Е

за објавување Одлука за утврдување бесправен  објект за кој  може да се изврши вклопување во урбанистичко-планска документација (објект  на КП 4046)
 
Се објавува Одлука за утврдување бесправен  објект за кој  може да се изврши вклопување во урбанистичко-планска документација (објект  на КП 4046), донесена на четириесет и петтата седница на Советот на општина Аеродром, одржана на ден 11.01.2016 година.
Број 08-204/1                                                                                               Градоначалник     12 јануари 2016 година                                                                      Ивица Коневски с.р.
Скопје
Врз основа на член 36 став 1 точка 15 од Законот за локалната самоуправа(Службен весник на Република Македонија бр.5/02), член 24 став 1 точка 38 од Статутот на Општина Аеродром („Службен гласник на Општина Аеродром“ број 20/2012, 21/2014, 23/2014), член 10 став 4 од Законот за постапување со бесправно изградени објекти („Службен весник на РМ“ број 23/11, 54/11, 155/12, 53/2013, 72/2013, 44/14, 115/14, 199/14, 124/15 и 129/15) и Правилникот за стандарди за вклопување на бесправни објекти во урбанистико планска документација (Службен весник на РМ“ (број 56/2011, 162/12, 95/13, 109/14, 64/15, 217/15),  Советот на Општина Аеродром на  45-та седница одржана на ден 11.01.2016 година, донесе

О Д Л У К А

за утврдување бесправен  објект за кој  може да се изврши вклопување во урбанистичко-планска документација (објект  на КП 4046)
Член 1

Во врска со  поднесеното барање за утврдување на правен статус на бесправен објект број 23-1325/1 од 08.03.2011 година, за објект означен со број 1, кој лежи на  КП 4046 КО Кисела Вода локалитет Горно Лисиче IV дел, Советот на Општина Аеродром констатира дека  може да се изврши вклопување на бесправно изградениот објект во урбанистичко-планска документација, согласно одредбите од членот 2 од Правилникот за стандарди за вклопување на бесправни објекти во урбанистичко планска документација (Службен весник на Република Македонија бр. 56/2011, 162/12, 95/13, 109/14, 64/15, 217/15).
Општина Аеродром, во идната урбанистичко-планска документација  ќе изврши  вклопување на објектот од став 1 на овој член.

Член 2

Оваа одлука влегува во сила со денот на објавувањето во ,,Службен гласник на Општина Аеродром“.

Број 09-1/8                                                                                       Претседател на Совет 

12 јануари 2016 година                                                                   на Општина Аеродром
Скопје                                                                                                Виктор Камилоски с.р.
Врз основа на член 50, став 1, точка 3 од Законот за локална самоуправа ("Службен весник на РМ" број 05/02) и член 52 став 1 од Статутот на Општина Аеродром - пречистен текст („Службен гласник на Општина Аеродром“ број 20/2012, 21/2014, 23/2014), Градоначалникот на Општина Аеродром, донесе
Р Е Ш Е Н И Е

за објавување Одлука за утврдување бесправен  објект за кој  може да се изврши вклопување во урбанистичко-планска документација (објект  на КП 3979)
 
Се објавува Одлука за утврдување бесправен  објект за кој  може да се изврши вклопување во урбанистичко-планска документација (објект  на КП 3979), донесена на четириесет и петтата седница на Советот на општина Аеродром, одржана на ден 11.01.2016 година.
Број 08-208/1                                                                                               Градоначалник     12 јануари 2016 година                                                                      Ивица Коневски с.р.
Скопје
Врз основа на член 36 став 1 точка 15 од Законот за локалната самоуправа(Службен весник на Република Македонија бр.5/02), член 24 став 1 точка 38 од Статутот на Општина Аеродром („Службен гласник на Општина Аеродром“ број 20/2012, 21/2014, 23/2014), член 10 став 4 од Законот за постапување со бесправно изградени објекти („Службен весник на РМ“ број 23/11, 54/11, 155/12, 53/2013, 72/2013, 44/14, 115/14, 199/14, 124/15 и 129/15) и Правилникот за стандарди за вклопување на бесправни објекти во урбанистико планска документација (Службен весник на РМ“ (број 56/2011, 162/12, 95/13, 109/14, 64/15, 217/15),  Советот на Општина Аеродром на  45-та седница одржана на ден 11.01.2016 година, донесе

О Д Л У К А

за утврдување бесправен  објект за кој  може да се изврши вклопување во урбанистичко-планска документација (објект  на КП 3979)
Член 1

Во врска со  поднесеното барање за утврдување на правен статус на бесправен објект број 23-8713/1 од 24.08.2011 година, за објект означен со број 1, кој лежи на  КП 3979 КО Кисела Вода локалитет Горно Лисиче IV дел, Советот на Општина Аеродром констатира дека  може да се изврши вклопување на бесправно изградениот објект во урбанистичко-планска документација, согласно одредбите од членот 2 од Правилникот за стандарди за вклопување на бесправни објекти во урбанистичко планска документација (Службен весник на Република Македонија бр. 56/2011, 162/12, 95/13, 109/14, 64/15, 217/15).
Општина Аеродром, во идната урбанистичко-планска документација  ќе изврши  вклопување на објектот од став 1 на овој член.

Член 2

Оваа одлука влегува во сила со денот на објавувањето во ,,Службен гласник на Општина Аеродром“.

Број 09-1/10                                                                                      Претседател на Совет 

12 јануари 2016 година                                                                   на Општина Аеродром
Скопје                                                                                                Виктор Камилоски с.р.
           Врз основа на член 50, став 1, точка 3 од Законот за локална самоуправа ("Службен весник на РМ" број 05/02) и член 52 став 1 од Статутот на Општина Аеродром - пречистен текст („Службен гласник на Општина Аеродром“ број 20/2012, 21/2014, 23/2014), Градоначалникот на Општина Аеродром, донесе
Р Е Ш Е Н И Е

за објавување Одлука за утврдување бесправен  објект за кој  може да се изврши вклопување во урбанистичко-планска документација (објект  на КП 1646/3)
 
Се објавува Одлука за утврдување бесправен  објект за кој  може да се изврши вклопување во урбанистичко-планска документација (објект  на КП 1646/3), донесена на четириесет и петтата седница на Советот на општина Аеродром, одржана на ден 11.01.2016 година.
Број 08-209/1                                                                                               Градоначалник     12 јануари 2016 година                                                                      Ивица Коневски с.р.
Скопје
Врз основа на член 36 став 1 точка 15 од Законот за локалната самоуправа(Службен весник на Република Македонија бр.5/02), член 24 став 1 точка 38 од Статутот на Општина Аеродром („Службен гласник на Општина Аеродром“ број 20/2012, 21/2014, 23/2014), член 10 став 4 од Законот за постапување со бесправно изградени објекти („Службен весник на РМ“ број 23/11, 54/11, 155/12, 53/2013, 72/2013, 44/14, 115/14, 199/14, 124/15 и 129/15) и Правилникот за стандарди за вклопување на бесправни објекти во урбанистико планска документација (Службен весник на РМ“ (број 56/2011, 162/12, 95/13, 109/14, 64/15, 217/15),  Советот на Општина Аеродром на  45-та седница одржана на ден 11.01.2016 година, донесе

О Д Л У К А

за утврдување бесправен  објект за кој  може да се изврши вклопување во урбанистичко-планска документација (објект  на КП 1646/3)
Член 1

Во врска со  поднесеното барање за утврдување на правен статус на бесправен објект број 23-7537/1 од 16.08.2011  година, за објект означен кој лежи на КП 1646/3 КО Кисела Вода локалитет Горно Лисиче УЕ А, Советот на Општина Аеродром констатира дека  може да се изврши вклопување на бесправно изградениот објект во урбанистичко-планска документација, согласно одредбите од членот 2 од Правилникот за стандарди за вклопување на бесправни објекти во урбанистичко планска документација (Службен весник на Република Македонија бр. 56/2011, 162/12, 95/13, 109/14, 64/15, 217/15).
Општина Аеродром, во идната урбанистичко-планска документација  ќе изврши  вклопување на објектот од став 1 на овој член.

Член 2

Оваа одлука влегува во сила со денот на објавувањето во ,,Службен гласник на Општина Аеродром“.
Број 09-1/11                                                                                      Претседател на Совет 

12 јануари 2016 година                                                                   на Општина Аеродром
Скопје                                                                                                Виктор Камилоски с.р.
           Врз основа на член 50, став 1, точка 3 од Законот за локална самоуправа ("Службен весник на РМ" број 05/02) и член 52 став 1 од Статутот на Општина Аеродром - пречистен текст („Службен гласник на Општина Аеродром“ број 20/2012, 21/2014, 23/2014), Градоначалникот на Општина Аеродром, донесе
Р Е Ш Е Н И Е

за објавување Одлука за утврдување бесправен  објект за кој  може да се изврши вклопување во урбанистичко-планска документација (објект  на КП 3617)
 
Се објавува Одлука за утврдување бесправен  објект за кој  може да се изврши вклопување во урбанистичко-планска документација (објект  на КП 3617), донесена на четириесет и петтата седница на Советот на општина Аеродром, одржана на ден 11.01.2016 година.
Број 08-197/1                                                                                               Градоначалник     12 јануари 2016 година                                                                      Ивица Коневски с.р.
Скопје
Врз основа на член 36 став 1 точка 15 од Законот за локалната самоуправа(Службен весник на Република Македонија бр.5/02), член 24 став 1 точка 38 од Статутот на Општина Аеродром („Службен гласник на Општина Аеродром“ број 20/2012, 21/2014, 23/2014), член 10 став 4 од Законот за постапување со бесправно изградени објекти („Службен весник на РМ“ број 23/11, 54/11, 155/12, 53/2013, 72/2013, 44/14, 115/14, 199/14, 124/15 и 129/15) и Правилникот за стандарди за вклопување на бесправни објекти во урбанистико планска документација (Службен весник на РМ“ (број 56/2011, 162/12, 95/13, 109/14, 64/15, 217/15),  Советот на Општина Аеродром на  45-та седница одржана на ден 11.01.2016 година, донесе

О Д Л У К А

за утврдување бесправен  објект за кој  може да се изврши вклопување во урбанистичко-планска документација (објект  на КП 3617)
Член 1

Во врска со  поднесеното барање за утврдување на правен статус на бесправен објект број 23-3690/1 од 16.05.2011 година, за објект кој лежи на  КП 3617 КО Кисела Вода локалитет Горно Лисиче IV дел, Советот на Општина Аеродром констатира дека  може да се изврши вклопување на бесправно изградениот објект во урбанистичко-планска документација, согласно одредбите од членот 2 од Правилникот за стандарди за вклопување на бесправни објекти во урбанистичко планска документација (Службен весник на Република Македонија бр. 56/2011, 162/12, 95/13, 109/14, 64/15, 217/15).
Општина Аеродром, во идната урбанистичко-планска документација  ќе изврши  вклопување на објектот од став 1 на овој член.

Член 2

Оваа одлука влегува во сила со денот на објавувањето во ,,Службен гласник на Општина Аеродром“.

Број 09-1/7                                                                                      Претседател на Совет 

12 јануари 2016 година                                                                   на Општина Аеродром
Скопје                                                                                                Виктор Камилоски с.р.
Врз основа на член 50, став 1, точка 3 од Законот за локална самоуправа ("Службен весник на РМ" број 05/02) и член 52 став 1 од Статутот на Општина Аеродром - пречистен текст („Службен гласник на Општина Аеродром“ број 20/2012, 21/2014, 23/2014), Градоначалникот на Општина Аеродром, донесе
Р Е Ш Е Н И Е

за објавување на Одлуката за доделување донација на Здружение на граѓани за лица со дисфункции, хендикеп, ретки болести и посебни потреби „Дајте ни крилја“ Скопје, за реализација на проект „Слобода во вода“

               Се објавува Одлуката за доделување донација на Здружение на граѓани за лица со дисфункции, хендикеп, ретки болести и посебни потреби „Дајте ни крилја“ Скопје, за реализација на проект „Слобода во вода“, донесена на четириесет и петтата седница на Советот на општина Аеродром, одржана на ден 11.01.2016 година.
Број 08-212/1                                                                                               Градоначалник     12 јануари 2016 година                                                                        Ивица Коневски с.р.
Скопје
Врз основа на член 22 став 1 точка 7 од Законот за локална самоуправа (Службен весник на РМ бр. 05/02), членoвите  4, 5, 6, 7, 8, 9, 10 и 11 од Законот за донации и за спонзорства во јавните дејности (Службен весник бр.47/06, 86/08, 51/11, 28/14), член 24 став 1 точка 25  од Статутот на Општина Аеродром („Службен гласник на Општина Аеродром“ број 20/2012, 21/2014, 23/2014) и поднесено барање број 09 - 516/1 од 28.12.2015 година, Советот на Општина Аеродром на 45-та  седница, одржана на ден 11.01.2016 година,  го донесе следниот 

О Д Л У К А 

за доделување донација на Здружение на граѓани за лица со дисфункции, хендикеп, ретки болести и посебни потреби „Дајте ни крилја“ Скопје, за реализација на проект „Слобода во вода“

Член 1

Со оваа Одлука се доделува донација на Здружение на граѓани за лица со дисфункции, хендикеп, ретки болести и посебни потреби „Дајте ни крилја“ Скопје, во износ од 120.000,оо (стоидваесетилјади) денари.

Член 2

Финансиските средства од член 1, се доделуваат со цел реализација на проект „Слобода во вода“, наменети за исплата на надоместок на тренер за децата – членови/штитеници на Здружението.  Исплатата ќе се врши во тек на  календарската 2016 година, во месечни износи во висина од 10.000 (десет илјади)  денари.

Средствата за оваа намена ќе се издвојат од Програма АО Совет на Општина, потпрограма А - Совет, потставка 463110 – Трансфери до здруженија на граѓани и фондации, кои ќе се уплатат на на жиро сметка на Здружението број 300000003190463, преку Комерцијална банка АД Скопје. 

Финансиските средства се предвидени во Буџетот на Општина Аеродром за 2016 година. 

Член 3

Составен дел на Одлуката е Договорот за спонзорство помеѓу Општина Аеродром и Здружението на граѓани за лица со дисфункции, хендикеп, ретки болести и посебни потреби „Дајте ни крилја“ Скопје, кој ќе се примени по добиено позитивно мислење од страна на Министерството за правда на РМ“ 

Член 4

Се задолжува и овластува Раководителот на Секторот за правни и општи и имот и имотно-правни работи на Општина Аеродром, Кире Доневски, да го потпише договорот за донација со Здружение на граѓани за лица со дисфункции, хендикеп, ретки болести и посебни потреби „Дајте ни крилја“ Скопје , кој гласи

ДОГОВОР ЗА ДОНАЦИЈА

Помеѓу:

1. Општина Аеродром со седиште на бул.Јане Сандански бр.109б, 1000 Скопје, ЕМСБ 5980283, ЕДБ 1030004547854 депонент на НБРМ и  жиро сметка 775016011963011, застапувана од Кире Доневски, Раковидител на Сектор за правни, општи и организациони работи на Општина Аеродром (во натамошниот текст: Давател на донација) и

2. Здружението на граѓани за лица со дисфункции, хендикеп, ретки болести и посебни потреби „Дајте ни крилја“ Скопје, со ЕМБС 6652425, со ЕДБ 4058010507351, со седиште на ул.Георги Димитров бр. 13/2-10, 1000 Скопје, застапувано од овластено лице Ребека Јанковска-Ристески (во натамошниот текст: Примател на донација)

Член 1: Предмет на овој договор е донација од страна на Давателот на донацијата кое се одобрува на Примателот на донацијата за остварување на јавен интерес – социо-хуманитарна дејност, Одлуката за донацијата донесена од страна на Советот на Општина Аеродром, број 09-_______, од ____2016 година.

Член 2. Давателот на донацијата на Примателот на донацијата, му одобрува донација кое се состои во давање на парични средства во висина од 120.000,00 денари, кој износ ќе се исплатува во тек на  календарската 2016 година, во месечни износи во висина од 10.000 (десет илјади)  денари.

Доколку Министерството за правда на РМ, писмено го извести Давателот на донацијата дека не постои јавен интрес, овој Договор се смета за раскинат.

Члн 3.Давателот на донацијата се согласува да ги префрла паричните средства определни во член 2, на жиро сметка на примателот на донацијата по добивањето на известувањето од Министерството за правда на РМ.

Член 4: Овој договор стапува на сила веднаш по потпишувањето на двете договорни страни, а ќе се применува по добиено позитивно мислење за јавниот интерес, од страна на Министерството за правда на РМ.

Член 5: За се што не е предвидено со овој договор ќе се применуваат одредбите од Законот за донации и спонзорства во јавните дејности, Законот за облигациони односи и другите позитивни прописи во РМ.

Член 6: Во случај на спор, договорните страни се согласни спорот да го решат спогодбено.

 Доколку спорот не се реши спогодбено, истиот ќе го решава надлежниот суд во Скопје.

Член 7: Овој договор е склучен во 8(осум) идентични примероци од кои 6(шест) за Давателот на спонзорството и 2(два) за Приметалот на спонзорството.

Приметалот на донација                                                          Давателот на донација

Здружение на граѓани                                                                    Општина Аеродром
„Дајте ни крилја“ Скопје 
Член 5

Оваа Одлука по создавање на законски предвидените услови  да ја изврши Секторот за финансиски прашања на Општина Аеродром.

Член 6

Оваа Одлука ќе се  објави во „Службен гласник на Општина Аеродром“, а ќе се применува по добиено позитивно мислење од Министерството за правда на РМ. 

Број 09-1/16                                                                                      Претседател на Совет 

12 јануари 2016 година                                                                   на Општина Аеродром
Скопје                                                                                                Виктор Камилоски с.р.
Врз основа на член 50, став 1, точка 3 од Законот за локална самоуправа ("Службен весник на РМ" број 05/02) и член 52 став 1 од Статутот на Општина Аеродром - пречистен текст („Службен гласник на Општина Аеродром“ број 20/2012, 21/2014, 23/2014), Градоначалникот на Општина Аеродром, донесе
Р Е Ш Е Н И Е

за објавување на Одлуката за измена и дополнување на Одлука за давање согласност за користење на недвижна ствар – деловна просторија, од страна на пратениците во Собранието на РМ, од Општина Аеродром  
               Се објавува Одлуката за измена и дополнување на Одлука за давање согласност за користење на недвижна ствар – деловна просторија, од страна на пратениците во Собранието на РМ, од Општина Аеродром , донесена на четириесет и петтата седница на Советот на општина Аеродром, одржана на ден 11.01.2016 година.
Број 08-213/1                                                                                               Градоначалник     12 јануари 2016 година                                                                    Ивица Коневски с.р.
Скопје
Врз основа на член 36 став 1 точка 10 од Законот за локална самоуправа („Службен весник на РМ“ број 05/02), член 34 од Законот за пратениците („Службен весник на Република Македонија“ бр. 84/2005, 52/2006, 161/2008, 51/2011, 109/2014) и Барање број 08-8603/1 од 03.12.2015 година, Советот на Општина Аеродром на 45-та  седница, одржана на ден 11.01.2016 година,  го донесе следниот 

  О Д Л У К А

 за измена и дополнување на Одлука за давање согласност за користење на недвижна ствар – деловна просторија, од страна на пратениците во Собранието на РМ, од Општина Аеродром  
      Член 1

Со оваа Одлука се врши измена и дополнување на Одлуката за  за давање согласност за користење на недвижна ствар – деловна просторија, од страна на пратениците во Собранието на РМ, од Општина Аеродром, број 09-264/3 од 30.07.2014 година („Службен гласник на ОА“ број 16/14).

                                                              Член 2

Измената се врши на начин што во член 1 од Одлуката после зборовите Драган Данев и Јасминка Дамчевска, се додаваат зборовите „и Рената Дескоска“.

Член 3

Оваа Одлука стапува на сила осмиот ден од  денот на објавувањето  во „Службен гласник на Општина Аеродром”.   

Број 09-1/15                                                                                      Претседател на Совет 

12 јануари 2016 година                                                                   на Општина Аеродром
Скопје                                                                                                Виктор Камилоски с.р.
Врз основа на член 50, став 1, точка 3 од Законот за локална самоуправа ("Службен весник на РМ" број 05/02) и член 52 став 1 од Статутот на Општина Аеродром - пречистен текст („Службен гласник на Општина Аеродром“ број 20/2012, 21/2014, 23/2014), Градоначалникот на Општина Аеродром, донесе
Р Е Ш Е Н И Е

за објавување на Одлуката за исплата на парична помош по основ на пристигнато барање за исплата на парична помош за смрт на вработено лице во општински буџетски корисник и за пензионирање на вработено лице во општински буџетски корисник

               Се објавува Одлуката за исплата на парична помош по основ на пристигнато барање за исплата на парична помош за смрт на вработено лице во општински буџетски корисник и за пензионирање на вработено лице во општински буџетски корисник, донесена на четириесет и петтата седница на Советот на општина Аеродром, одржана на ден 11.01.2016 година.
Број 08-214/1                                                                                               Градоначалник     12 јануари 2016 година                                                                    Ивица Коневски с.р.
Скопје
Врз основа на член 14 и 15 од Законот за извршување на Буџетот на РМ за 2016 година („Службен весник на РМ„ број 209/15) и член 12 став 2 и член 13 од Одлуката за извршување на Буџетот на Општина Аеродром за 2016 година, („Службен гласник на Општина Аеродром“ број 17/15) и Програмата за остварување социјална заштита во Општина Аеродром за 2016 година („Службен гласник на Општина Аеродром” бр.18/15), Советот на Општина Аеродром на  45-та седница одржана на ден 11.01.2016 година, донесе

ОДЛУКА

за исплата на парична помош по основ на пристигнато барање за исплата на парична помош за смрт на вработено лице во општински буџетски корисник и за пензионирање на вработено лице во општински буџетски корисник

Член 1


Со оваа одлука се утврдува исплата на парична помош по основ на пристигнати барања за :

1. Смрт на вработено лице во општински буџетски корисник, и тоа Лидија Атанасовска, одделенски наставник во ОУ „Димитар Македонски“.
2. Пензионирање на лицето Василка Велковска, воспитувач во ЈУДГ Буба Мара – Скопје;

Член 2


Износот и исплатата на паричната помош ќе се утврди согласно законските одредби и доставената документација од страна на барателот.

Член 3

Се задолжува раководителот на Секторот за правни работи и имот и имотно-правни  работи на Општина Аеродром, да ги преземе сите потребни активности за реализација на исплатата на парична помош по основ на пристигнато барање на отпремнина за пензионирање и смрт на вработено лице во општински буџетски корисник  (потпишување на Решението и слично).

Член 4 

Се задолжува Секторот за финансии да ја изврши оваа Одлука

Член 5


Оваа Одлука стапува во сила со денот на објавување во „Службен гласник на Општина Аеродром“.

Број 09-1/15                                                                                      Претседател на Совет 

12 јануари 2016 година                                                                   на Општина Аеродром
Скопје                                                                                                Виктор Камилоски с.р.
Врз основа на член 50, став 1, точка 3 од Законот за локална самоуправа ("Службен весник на РМ" број 05/02) и член 52 став 1 од Статутот на Општина Аеродром - пречистен текст („Службен гласник на Општина Аеродром“ број 20/2012, 21/2014, 23/2014), Градоначалникот на Општина Аеродром, донесе
Р Е Ш Е Н И Е

за објавување на Програма за дополнување на  Програмата Ф урбанистичко  планирање и уредување на просторот на општина Аеродром за 2016 година
           Се објавува Програма за дополнување на  Програмата Ф урбанистичко  планирање и уредување на просторот на општина Аеродром за 2016 година, донесена на четириесет и петтата седница на Советот на општина Аеродром, одржана на ден 11.01.2016 година.
Број 08-215/1                                                                                               Градоначалник     12 јануари 2016 година                                                                    Ивица Коневски с.р.
Скопје
ПРОГРАМА

 ЗА ДОПОЛНУВАЊЕ НА ПРОГРАМАТА ( Ф )

УРБАНИСТИЧКО  ПЛАНИРАЊЕ И УРЕДУВАЊЕ НА ПРОСТОРОТ

НА ОПШТИНА АЕРОДРОМ ЗА 2016 ГОДИНА 

Програмата Ф урбанистичко  планирање и уредување на просторот на општина Аеродром за 2016 година, број  09-488/10 од 16.12.2015 година(„Службен гласник на ОА“ број 18/15), се дополнува со Подпрогама ФД  - уредување на простор во рурални подрачја ( капитални  трошоци ) на подрачјето на Општина Аеродром за 2016 година, која гласи: 

ПОТПРОГРАМА

(ФД)

УРЕДУВАЊЕ НА ПРОСТОР ВО РУРАЛНИ ПОДРАЧЈА

( КАПИТАЛНИ  ТРОШОЦИ ) НА ПОДРАЧЈЕТО НА ОПШТИНА АЕРОДРОМ ЗА 2016 ГОДИНА

ВОВЕД:

Со оваа Потпрограма се уредува:

I. 
Просторот на уредување;

II. 
Обем на работи за подготвување и расчистување на градежното земјиште;

III. 
Обем и степен на опремување на  градежното земјиште;

IV. 
Финансирање на Програмата;

V. 
Пресметување на трошоците за уредување на просторот ( градежно земјиште) во  рурални подрачја;

VI. 
Висина на надоместок за делумно уредување на градежното земјиште и неговата распределба;

VII. 
Начин на распределба на средствата за изградба на инфраструктурата;

VIII. Средства наменети за изработка на документација за градење на инфраструктурни објекти;

IX. 
Граници на комплексите за наплата на надоместокот за делумно уредување на градежното земјиште;

X. 
Динамика  за извршување на Програмата;
 XI .    Преодни и завршни одредби.
I. ПРОСТОР  НА УРЕДУВАЊЕ

Како простор кој е предмет на уредување на градежното земјиште се смета изградено и неизграденото градежно земјиште на подрачјето на Општина Аеродром што не е определено со урбанистички план. 
II. ОБЕМ НА РАБОТИ ЗА ПОДГОТВУВАЊЕ И РАСЧИСТУВАЊЕ

НА ГРАДЕЖНОТО ЗЕМЈИШТЕ

Под обем  на работи за подготвување и расчистување на градежното земјиште за изградба на инфраструктурни објекти  за заедничка комунална потрошувачка подразбира:

•
оформување на геодетска документација,

•
извршување на основни геомеханички испитувања,

•
решавање на имотно правните односи,

•
расчистување на градежна парцела (селидба, уривање и транспорт).

III. ОБЕМ И СТЕПЕН НА ОПРЕМУВАЊЕ НА ГРАДЕЖНОТО ЗЕМЈИШТЕ

Во смисла на оаа програма, градежното земјиште се уредува во обем и степен во согласност со Правилникот за степенот на уредување на герадежното земјиште со објекти на комунална инфраструктура и начинот на уредување на висината на трошоците за уредувањето во зависност од степенот на уреденост (Сл. Весник на РМ БР. 93/11, 65/12, 75/12, 98/12, 133/13, 155/13, 96/14, 107/14, 115/14, 149/15), со тоа што Општина Аеродром врши опремување на градежното земјиште со инфраструктура од значење за општината и тоа:

      а)   објекти за заедничка комунална потрошувачка:

•
изградба на јавен пат и други површини согласно урбанистички план во надлежност на општината;

•
изградба на атмосферска канализациона мрежа;

•
изградба на јавно осветлување;

•
изградба на јавно зеленило;

•
изградба на пречистителна станица за отпадни води (локална).

•
изградба на водоводна мрежа;

•
изградба на фекална канализациона мрежа;

•
изградба на гасоводна мрежа;

Уредувањето на градежното земјиште се врши по обезбедувањето на правни и технички услови и материјални средтва.

IV.     ФИНАНСИРАЊЕ НА ПРОГРАМАТА  

V. ПРЕСМЕТУВАЊЕ НА ТРОШОЦИТЕ ЗА УРЕДУВАЊЕ НА ГРАДЕЖНО ЗЕМЈИШТЕ

1. Трошоците за уредување на градежното земјиште опфаќаат: трошоци за изградба на инфраструктурни објекти за заедничка  комунална потрошувачка, трошоци за изградба на инфраструктурни објекти за индивидуална комунална потрошувачка и трошоци за подготвување и трошоци за расчистување и опремување.

а) Трошоците за изградба на инфраструктурни објекти за заедничка  комунална потрошувачка опфаќаат: трошоци за расчистување на градежното земјиште, за проектирање и изградба на објекти од примарна и секундарна комунаклна инфраструктура за заедничка потрошувачка (основни комуналии и пречистителна станица) и за погодноста-бонитетот на локалитетот ( комплекс), каде се гради или е изграден стенбен, деловен или друг простор.

в) Трошоците за расчистување и опремување опфаќаат: трошоци за  тековно расчистување и  трошоци  за опремување на градежно земјиште и за преместување на постојни објекти од комунална инфраструктура.

в1) Трошоците за тековно расчистување на конкретна градежна парцела што паѓаат на товар на општината опфаќаат:

•
износот на надомест даден како предлог-надомест во постапка за експропријација на објекти според пазарната вредност на становите или деловниот простор во најблиската околина до експроприраните објекти или објектите што се експроприраат, намалена за износот:

–
на вложените средства во објектите за комуналната инфраструктура (водоводна, фекална, топлификациона, нисконапонска електрична, ТТ инсталација, лифт и засолниште), кои не се изведени во експроприраниот објект,

–         на надоместок за уредување на градежно земјиште  што не е платен за објекти кои се експроприраат, а се изградени по 01.01.1966 година и

–
на степенот на амортизацијата на објектот. 

•
износот на надомест даден како предлог-надомест во постапка за експропријација на објекти што заради својата природа не се во промет и за кои не се формира пазарна цена (бунари, огради, зидови и сл.), според пазарната вредност на материјалот и работната рака, потребна за изградба на тие објекти, намалена за износ на амортизација;

•
трошоците за селидба на сопствениците и уривањето на експроприраните објекти, според тековни цени;

•
износот на надомест даден како предлог-надомест за земјиште што треба да се одземе и тоа 7% од основните комуналии за земјиште од 5-ти комплекс и 5%, за земјиште од 6-ти комплекс;

•
износот на надомест даден како предлог-надомест за насади, посеви, шуми и плодови на земјиштето што се одзема, врз основа на елементите со помош на кои според обичаите на пазарот се утврдува нивната пазарна цена, доколку  не влегле во пазарната вредност на земјиштето.

в.2) Трошоците за опремување на градежно земјиште, надвор од градежната парцела, се пресметуваат со претпоставени количини и тековни цени, според приложениот проект за изградба на објекти од комунална инфраструктура.

Трошоците за преместување на постојни објекти од комунална инфраструктура, се пресметуваат со претпоставени количини според приложениот проект за изведување на објекти од комуналната инфраструктура.

Трошоците за преместување на постојни објекти од комунална инфраструктура, за делот во границите на градежната парцела, ги сноси инвеститор. 

Изградените објекти од комуналната инфраструктура кои остануваат во границите на градежната парцела на Инвеститор или под објектите што се градат, мора да бидат заштитени. Инвеститор е должен, пред отпочнување со изградба на објектот во својата градежна парцела, да побара писмена согласност од администрацијата на Општина Аеродром, за заштита на тие објекти. Трошоците за заштита на објектите ги сноси Инвеститор.

За дополнително добиена согласност за приклучување на мрежи од индивидуална потрошувачка надоместокот ќе се регулира со анекс-договор, и ќе се пресметува по цени кои важат во моментот на склучувањето на анекс-договорот.

При склучен договор за уредување на градежното земјиште, доколку комуналното претпријатие, односно акционерското друштво изврши измена во техничкото решение за веќе дадена согласност за проектирање и изградба на комунална инфраструктура, истото заедно со Инвеститор се должни да ги сносат трошоците настанати во врска со превземените обврски од договорот. Претходно направените трошоци, комуналното претпријатие односно акционерското друштво и Инвеститор, се должни да ги надоместат на Општина Аеродром.

VI. ВИСИНА НА НАДОМЕСТОКОТ И НЕГОВАТА РАСПРЕДЕЛБА

Надоместок

За уредување на градежно земјиште се плаќа надоместок за делумно уредување на градежното земјиште (во понатамошен текст: надоместок).

Висината на надоместокот  и начинот на плаќање се регулира со договор за делумно уредување на градежното земјиште што Инвеститор го склучува со Општина Аеродром за изградба на инфраструктурни објекти.

Договорот се склучува во  електронска и писмена форма.

Висината на надоместокот се определува според основица со состојба на ден 01.01.2016 год. изразена во денари/м2 нето изградена површина и истата месечно се усогласува со промената на индексот на пораст на цените на мало. За месеците за кои не е објавен индексот со промената на цената на мало, ќе се применува последниот објавен индекс.

Надоместок се плаќа на 12 (дванаесет) месечни рати, доколку износот е над 100.000,оо денари. Првата рата во висина  од  50% од износот на надоместокот се плаќа веднаш во готово, а остатокот на 11 (единаесет) еднакви месечни рати, за кои Инвеститорот  е должен кај надлежниот општински орган за финансии,  да достави банкарска гаранција. 

Висината на надоместокот се пресметува во единствен износ за Општина Аеродром и тоа:

1.
Трошоци за заедничка комунална потрошувачка

Висината на трошоците за изградба на инфраструктурни објекти за заедничка комунална потрошувачка се утврдува како процентуален дел од основицата и е дадена во следниот табеларен преглед:

	     КОМПЛЕКСИ
	основни комуналии

+

пречистителна станица (0,5%)


	Погодност – бонитет на                                                                        локалитетот ( комплекс)

	
	
	станбен

простор
	деловен или друг

простор

	                    1
	             2
	          3
	                4

	1.
	ДЕЛ - 5
	             7%
	        0.00%
	            0.50%

	2.
	ДЕЛ - 6
	              5%
	        0.25%
	           0.25%


2. Трошоци за индивидуална комунална потрошувачка

Висината на трошоците за изградба на инфраструктурни објекти за индивидуална комунална потрошувачка се утврдува како процентуален дел од утврдената основица и тоа за

· Водоводна мрежа.................................... 1.50%

· Фекална канализациона мрежа..............1.50%

Трошоци за поранешно расчистување

Во висината на надоместокот се пресметуваат и трошоците што Инвеститор е должен да ги надомести на Општина Аеродром за поранешно расчистување на градежната парцела пресметани во реален износ и по тековни цени.

Трошоците за поранешно расчистување на конкретна градежна парцела ,исплатени од Општина Аеродром опфаќаат:

•
надомест за одземено земјиште и за експроприрана недвижност, што е исплатен;

•
трошоци за селидба, уривање на експроприраните објекти, како и евентуални трошоци за расчистување и санација на  теренот на конкретната градежна парцела;

•
дополнително утврдените трошоци направени во претходниот период за расчистување на конкретна градежна парцела кои не се опфатени со основниот договор и не се регулирани со анекс-договор.

Дополнителни одредби за определување на висината на надоместокот

За расчистувањето на градежни парцели за изградба на објекти од основна и секундарна комунална инфраструктура за заедничка комунална потрошувачка, за проектирање и изградба на тие објекти и за уредувањето на просторот, се наплатува  надоместок за Општина Аеродром, врз основица изразена во денари/м2  нето изградена површина, и согласно Правилникот за степенот на уредувањето на градежното земјиште со објекти на комунална инфраструктура и начинот на утврдување на бисината на трошоците за уредувањето во зависност од степенот на уреденост („Службен весник на РМ” бр. 93/11, 65/12, 75/12, 98/12, 133/13, 155/13, 96/14, 107/14, 115/14 и 149/15 ) и Правилникот за стандарди и нормативи за проектирање  („Службен весник на РМ” бр.60/12, 29/15 ) и Законот за просторно и урбанистичко планирање  („Службен весник на РМ“ бр. 199/14, 44/15 и 193/15);

Надоместокот за пренамена од станбен во деловен простор се наплатува еднократно, според табелата за погодност-бонитет на локалитетот (комплексот), а средствата се неповратни. 

Надоместокот за пренамена од деловен  во станбен простор не се наплатува.

Доколку на една градежна парцела покрај предвидениот објект со урбанистичкиот план веќе постојат објекти, кои со урбанистичкиот план се негираат, Инвеститор е должен да ги отстрани, по правосилноста на одобрението за градње на објектот планиран со урбанистичкиот план.


Доколку Инвеститорот поради постапки и акти кои се спротивни на важечките закони не го гради објектот во согласност со одобрението за градење и биде спречен во градбата  од надлежните органи, а понатаму не продолжи со градбата според издаденото одобрение, нема право да бара поврат на уплатениот надоместок за делумно уредување на градежното земијште и истиот  му се задржува во целост.


Општина Аеродром  е должна да изготви одобрение за градење во рок од 5 ( пет) дена од денот на склучувањето на договорот за регулирање на надоместокот за делумно уредување на градежното земјиште.

За градежното земјиште кое делумно се уредува, Инвеститорот на земјиштето плаќа надоместок до висината на трошоците за делумно уредување на земјиштето-делумен надоместок..


Површината на објектот што е урнат или ќе се урива кој е во имотен лист, се намалува од пресметаната нето површина на објектот што се гради, по истите норми по кои е пресметана површината при склучувањето на договорот за регулирање на надоместокот.


За расчистување на објекти кои се урнати или се уриваат, а се наоѓаат делумно на градежна парцела за градба на објекти од јавен интерес (улици, тротоари и сл.), а делумно на градежна парцела на Инвеститор, Инвеститор го сноси само делот од трошоците за објекти што се лоцирани на неговата градежната парцела

VII. НАЧИН НА РАСПРЕДЕЛБА НА СРЕДСТВАТА ЗА

ФИНАНСИРАЊЕ ИЗГРАДБА НА ИНФРАСТРУКТУРА

Изградбата на инфраструктурата се финансира од средства што се остваруваат преку:

-
приходите од надоместок, 

-
самопридонеси, 

-
други стредства,

кои се уплатуваат на сметка на Општината Аеродром за делумно уредување на градежното земјиште и се употребуваат само за таа намена.

Трошоците за делумното уредувањето на градежното земјиште до градежната парцела ги плаќа Општината Аеродром, со обезбедено едно приклучно место за секој објект од инфраструктура за една градежна парцела.

•
Ако Инвеститор се приклучи на изградена комунална инфраструктура од индивидуална потрошувачка без согласност на Општина Аеродром, Општина Аеродром нема да даде налог за приклучување на изградените инфраструктурни објекти, до договорното регулирање на обврските помеѓу Општина Аеродром и Инвеститор.

VIII. СРЕДСТВА НАМЕНЕТИ ЗА ИЗРАБОТКА  НА ДОКУМЕНТАЦИЈА ЗА ГРАДЕЊЕ НА ИНФРАСТРУКТУРНИ ОБЈЕКТИ

Општина Аеродром ја финансираат изработката на документацијата за градење на инфраструктурни објекти за заедничка комунална потрошувачка, утврдена со урбанистички план, согласно договорите за регулирање на надоместокот склучени со корисниците.
IX. ГРАНИЦИ НА КОМПЛЕКСИТЕ ЗА НАПЛАТА НА

НАДОМЕСТОКОТ

Надоместок се наплатува за комплекс на градежното земјиште кое е опфатено со урбанистички план и актите што ги заменуваат тие планови, а зависно од подобностите што одреденото земјиште му ги дава на Инвеститор, местоположбата на земјиштето во населбата и градот, сообраќајната поврзаност со центарот на градот и опременоста на градежното земјиште со комунални објекти за заедничка комунална  потрошувачка.

КОМПЛЕКС-5

ДЕЛ-5 - (Општина Аеродром- КО Горно Лисиче и КО с. Долно Лисиче) комплекс кој се дефинира со локална урбанистичка планска документација ЛУПД за секоја катастарска парцела која има обезбедено пристап.

КОМПЛЕКС-6

ДЕЛ-6 - (Општина Аеродром- с. Долно Лисиче) комплекс, кој е во тек на изработка на урбанистички план за село Долно Лисиче

X. ДИНАМИКА НА ИЗВРШУВАЊЕ НА ПРОГРАМАТА

Динамиката на извршувањето на Програмата ќе зависи од создадените правни претпоставки и технички услови, како и од приливот на средствата од надоместокот и  другите средства.

XI. ПРЕОДНИ И ЗАВРШНИ ОДРЕДБИ

Реализацијата на Програмата ја врши Градоначалникот на Општина Аеродром, Секторот за урбанизам, комунални работи и заштита на животната средина во Општина Аеродром.

Оваа Програма влегува во сила, со денот на објавувањето во ”Службен гласник на Општина Аеродром".

Број 09-1/19                                                                                      Претседател на Совет 

12 јануари 2016 година                                                                   на Општина Аеродром
Скопје                                                                                                Виктор Камилоски с.р.
Врз основа на член 50, став 1, точка 3 од Законот за локална самоуправа ("Службен весник на РМ" број 05/02) и член 52 став 1 од Статутот на Општина Аеродром - пречистен текст („Службен гласник на Општина Аеродром“ број 20/2012, 21/2014, 23/2014), Градоначалникот на Општина Аеродром, донесе
Р Е Ш Е Н И Е

за објавување на Програма за работа на Советот на Општина Аеродром за 2016 година

           Се објавува Програма за работа на Советот на Општина Аеродром за 2016 година, донесена на четириесет и петтата седница на Советот на општина Аеродром, донесена на четириесет и петтата седница на Советот на општина Аеродром, одржана на ден 11.01.2016 година.
Број 08-216/1                                                                                               Градоначалник     12 јануари 2016 година                                                                    Ивица Коневски с.р.
Скопје
Врз основа на член 125, 126, 127, 128 и 129 од Деловникот за работа на Советот на Општина Аеродром (“Службен гласник на Општина Аеродром” број 01/06 и 19/2012), Советот на Општина Аеродром на  45-та седница одржана на ден 11.01.2016 година, донесе

П Р О Г Р А М А

ЗА РАБОТА НА СОВЕТОТ НА ОПШТИНА АЕРОДРОМ ЗА ПЕРИОДОТ ЈАНУАРИ - ДЕКЕМВРИ 2016 ГОДИНА

1. Предлог-Програма за работа на Советот на Општина Аеродром за 2016 година

                         Изработувач: Општинска администрација

Предлагач: Комисија за изработка на 

програма за работа на Советот 

на Општина Аеродром

Образложение: Програмата за работа  на Советот се донесува врз основа на член 125, 126, 127, 128 и 129 од Деловникот за работа на Советот на Општина Аеродром, според кој Советот работи по програма која се донесува за една календарска година. Основа за изработка на програмата се работите што со Закон се ставени во надлежност на Советот.

ПРОГРАМИ ЗА РАБОТИ ОД ОБЛАСТА НА НОРМАТИВНО ПРАВНИ И ОПШТИ РАБОТИ,               ОБРАЗОВАНИЕ, КУЛТУРА, СПОРТ 

Период јануари-март 2016 година

1. ПРОГРАМА ЗА ПЛАНИРАНИ АКТИВНОСТИ ОД ОБЛАСТА НА ОБРАЗОВАНИЕТО ВО ОПШТИНА АЕРОДРОМ  ЗА 2016 ГОДИНА

2. ПРОГРАМА ЗА АКТИВНОСТИ ВО ОБЛАСТА НА КУЛТУРАТА ВО ОПШТИНА АЕРОДРОМ ДО КРАЈОТ НА 2016 ГОДИНА
3. ПРОГРАМА ЗА ПОДДРШКА НА СПОРТОТ  ВО ОПШТИНА АЕРОДРОМ ЗА 2016 ГОДИНА

4. ПРОГРАМА ЗА АКТИВНОСТИ ОД ОБЛАСТА НА ЕДНАКВИТЕ МОЖНОСТИ НА ЖЕНИТЕ И МАЖИТЕ ВО ОПШТИНА АЕРОДРОМ ЗА 2016 ГОДИНА 

Изработувач: Општинска адмнистрација

Предлагач: Градоначалник

5. РАЗГЛЕДУВАЊЕ НА ПОЛУГОДИШНИ ИЗВЕШТАИ ЗА РЕАЛИЗИРАЊЕ НА ПРОГРАМИТЕ ЗА РАБОТА  НА ОСНОВНИТЕ УЧИЛИШТА НА ПОДРАЧЈЕТО НА ОПШТИНА АЕРОДРОМ

6. УСВОЈУВАЊЕ НА ПРОГРАМИ ЗА РАБОТА НА ОСНОВНИТЕ УЧИЛИШТА НА ПОДРАЧЈЕТО НА ОА  

7. УСВОЈУВАЊЕ НА ПРОГРАМИ ЗА ОРГАНИЗИРАЊЕ ЕКСКУРЗИИ НА ОУ  ЗА УЧЕБНАТА 2016/2017 ГОДИНА


Изработувач: Основни училишта на  подрачјето на Општина Аеродром

Предлагач: Градоначалник

Образложение: Разгледувањето на извештаите за реализирање на програмите за работа на основните училишта , како и усвојувањена програмите за организирање екскурзии е согласно ингеренциите на Советот на Општината од Законот за Основно образование.

Период април-јуни 2016 година

8. ИЗМЕНИ И ДОПОЛНУВАЊЕ НА РАЗНИ НОРМАТИВНИ АКТИ КОИ ЌЕ ПРОИЗЛЕЗАТ ОД ИЗМЕНИ НА ЗАКОНИТЕ НА РМ

Период април-декември 2016 година

         9. РАЗГЛЕДУВАЊЕ НА ГОДИШНИ ИЗВЕШТАИ ЗА СПРОВЕДУВАЊЕ НА ПРОГРАМИТЕ ЗА РАБОТА НА ОУ НА ПОДРАЧЈЕТО НА ОПШТИНА АЕРОДРОМ ВО УЧЕБНАТА 2015/2016 ГОДИНА И РАЗГЛЕДУВАЊЕ И УСВОЈУВАЊЕ НА ПРОГРАМИТЕ ЗА РАБОТА НА ОУ НА ТЕРИТОРИЈАТА НА ОПШТИНА АЕРОДРОМ ЗА УЧЕБНАТА 2016/2017 ГОДИНА

Изработувач: Основни училишта на  подрачјето на Општина Аеродром

Предлагач: Градоначалник

Образложение: Разгледувањето и усвојувањето на програмите за работа и   извештаите за реализирање на програмите за работа на ОУ е согласно ингеренциите на Градоначалникот и на Советот на Општината од Законот за Основно образование и Законот за локална самоуправа.

Период јануари-декември 2016 година

10. РАЗРЕШУВАЊЕ И ИМЕНУВАЊЕ ЧЛЕНОВИ НА УЧИЛИШНИ ОДБОРИ ВО ОСНОВНИТЕ       УЧИЛИШТА НА ПОДРАЧЈЕ НА ОПШТИНА АЕРОДРОМ.

Изработувач: општинска адмнистрација

Предлагач: Комисија за мандатни прашања, избори и именувања

Образложение: Разрешувањето и именувањето членови на училишни/управни одбори во основните училишта и градинки на подрачје на Општина Аеродром, е во согласност со ингеренциите на Советот на општинта кои произлегуваат од Законот за локална самоупорава, Законот за основно образование.
I. ПРОГРАМА  ЗА РАБОТА И ДРУГИ АКТИ ОД ОБЛАСТА  НА ФИНАНСИРАЊЕТО И ЛОКАЛНИОТ ЕКОНОМСКИ РАЗВОЈ

Период јануари-март 2016 година

1.  ПРЕДЛОГ - ГОДИШЕН ПЛАН ЗА ЈАВНИ НАБАВКИ ВО 2016 ГОДИНА НА ОПШТИНА АЕРОДРОМ
Изработувач: Сектор за финансии

Предлагач: Градоначалник

Образложение: Изготвувањето и  донесување на Годишниот план за јавни набавки на Општина Аеродром за 2016 година е законска обврска што произлегува од Законот за јавни набавки

2. ПРЕДЛОГ - ЗАВРШНА СМЕТКА НА БУЏЕТОТ НА ОПШТИНА   АЕРОДРОМ ЗА 2015    ГОДИНА (15 МАРТ 2016 ГОДИНА)
Изработувач: Сектор за финансии

Предлагач: Градоначалник

Образложение: Изготвувањето и  донесување на Завршната сметка на Буџетот на Општина Аеродром за 2015 година е законска обврска што произлегува од Законот за буџетите. Завршната сметка се изготвува согласно класификацијата на трошоците.

3.  КВАРТАЛНИ ИЗВЕШТАИ

Период : јануари-декември 2016 година

-КВАРТАЛЕН  ИЗВЕШТАЈ ЗА ИЗВРШУВАЊЕ НА БУЏЕТОТ НА ОПШТИНА АЕРОДРОМ - ОКТОМВРИ - ДЕКЕМВРИ 2015 ГОДИНА 

Изработувач: Сектор за финансии

Предлагач: Градоначалник

-КВАРТАЛЕН  ИЗВЕШТАЈ ЗА ИЗВРШУВАЊЕ НА БУЏЕТОТ НА ОПШТИНАТА - ЈАНУАРИ-МАРТ 2016 ГОДИНА -

Изработувач: Сектор за финансии

Предлагач: Градоначалник

-КВАРТАЛЕН  ИЗВЕШТАЈ ЗА ИЗВРШУВАЊЕ НА БУЏЕТОТ НА ОПШТИНАТА - АПРИЛ-ЈУНИ 2016 ГОДИНА 

Изработувач: Сектор за финансии

Предлагач: Градоначалник

-КВАРТАЛЕН  ИЗВЕШТАЈ ЗА ИЗВРШУВАЊЕ НА БУЏЕТОТ НА ОПШТИНАТА - ЈУЛИ - СЕПТЕМВРИ 2016 ГОДИНА 
Изработувач: Сектор за финансии

Предлагач: Градоначалник

Образложение: Кварталните извештаи се право и обврска кои произлегуваат од Законот за локална самоуправа и Законот за буџетите, со што се овозможува Советот на општината континуирано да се запознава со реализацијата на Буџетот на општината.

Период: јануари-декември 2016 година

4. РАЗГЛЕДУВАЊЕ НА РАЗВОЈНИ ПРОГРАМИ КОИ ПРОИЗЛЕГУВААТ ОД БУЏЕТСКИОТ КАЛЕНДАР ЗА 2016 ГОДИНА 
5. ИЗМЕНА И ДОПОЛНУВАЊЕ НА БУЏЕТОТ НА ОПШТИНА АЕРОДРОМ - РЕБАЛАНС НА БУЏЕТОТ ЗА 2016 ГОДИНА                

Изработувач: Сектор за финансии

Предлагач: Градоначалник

Образложение: Ребаланс на Буџетот  на општината ќе се изврши според согледаните состојби во текот на реализирање на Буџетот во тековната година.

5.   ПРЕДЛОГ-БУЏЕТ НА ОПШТИНА АЕРОДРОМ ЗА 2017  ГОДИНА И  ПРЕДЛОГ-ОДЛУКА ЗА ИЗВРШУВАЊЕ НА БУЏЕТОТ НА ОПШТИНА АЕРОДРОМ ЗА 2017 ГОДИНА

a. Покренување на постапка за ставање на јавна расправа на Предлог-Буџетот на Општина Аеродром за 2017 година; 

б.Разгледување на Предлог-Буџетот на Општина Аеродром за 2017 година;

в.Донесување на Буџетот на Општина Аеродром за 2017 година со Програмите и Одлука за извршување на Буџетот.

           Изработувач: Сектор за финансии

Предлагач: Градоначалник

Образложение: Буџетот и Одлуката за извршување на Буџетот, како основни акти и услов за финансирање на општината во тековната година, се донесуваат врз основа на Законот за буџетите и Законот за финансирање на единиците на локална самоуправа

Период: јуни-декември 2016 година
6. ИЗГОТВУВАЊЕ НА РАЗВОЈНИ ПРОГРАМИ ЗА 2017 ГОДИНА 

           Изработувач: Сектор за финансии

Предлагач: Градоначалник

7. ДОНЕСУВАЊЕ НА ОДЛУКИ И ДРУГИ ПРОПИСИ ЗА ПОДДРШКА НА АПЛИЦИРАЊЕ НА ОПШТИНА АЕРОДРОМ ЗА ПРОЕКТИ И ГРАНТОВИ РАСПИШАНИ ОД ВЛАДИНИ И НЕВЛАДИНИ ИНСТИТУЦИИ, СО ЦЕЛ  УСПЕШНА РЕАЛИЗИЦА НА ПЛАНИРАНИ И НОВИ  АКТИВНОСТИ НА ОПШТИНАТА ВО РАЗЛИЧНИ ОБЛАСТИ

Период: јануари-декември 2016 година

III. СОРАБОТКА СО ДРУГИ ЛОКАЛНИ САМОУПРАВИ ВО ЗЕМЈАТА И НАДВОР ОД НЕА 

1. Соработка и збратимување со локални самоуправи од земјата

а)  Размена на искуства помеѓу различните локални самоуправи

б)  Збратимување со разни локални самоуправи во земјата

      в) Размена на искуства за разни комунални проблеми со локални  самоуправи надвор од земјата

г)  Збратимување со разни локални самоуправи од други земји

Образложение: Основот за донесување на акти на Советот, во насока на остварување меѓународна соработка, е надлежноста на Советот предвидена во Законот за локална самоуправа.

Изработувач: Одделение за односи со јавност и меѓународна соработка

Предлагач: Градоначалник, Комисија за меѓународна соработка при Советот на Општина Аеродром
Период: јануари-декември 2016 година 

IV. СОРАБОТКА СО ЗДРУЖЕНИЈА НА ГРАЃАНИ И ФОНДАЦИИ ОД ИНТЕРЕС НА ОПШТИНА АЕРОДРОМ И ПРИ РЕАЛИЗАЦИЈА НА АКЦИИ НА ПОДРАЧЈЕ НА ОПШТИНА АЕРОДРОМ

1. ПРОГРАМА  ЗА ОСТВАРУВАЊЕ СОРАБОТКА СО ЗДРУЖЕНИЈА НА ГРАЃАНИ И ФОНДАЦИИ ЗА 2016 ГОДИНА 
2.  ПРОГРАМА ЗА ДОДЕЛУВАЊЕ СПОНЗОРСТВА И ДОНАЦИИ ВО ОПШТИНА АЕРОДРОМ ЗА 2016 ГОДИНА
3. ДОНЕСУВАЊЕ НА ПОЕДИНЕЧНИ АКТИ ЗА СОРАБОТКА СО ЗДРУЖЕНИЈА НА ГРАЃАНИ И ПОМАГАЊЕ НА НИВНОТО ФУНКЦИОНИРАЊЕ ВО РАМКИ НА МОЖНОСТИТЕ, СОГЛАСНО ПРОГРАМИТЕ.

Образложение: Основот за донесување на акти на Советот, во насока на остварување соработка со здруженија на граѓани и фондации на подрачјето на Општина Аеродром, е надлежноста на Советот предвидена во Статутот на Општина Аеродром и истата е во согласност со Законот за здруженија на граѓани и фондации, кој предвидува можност за финансирање на здруженијата на граѓани и фондации, покрај од останати извори и од Буџетот на единиците на локална самоуправа, за што одлучува Советот на општината.

Согласно со  законските одредби предвидени во член 21 став 1 од Законот за донации и за спонзорства во јавните дејности („Службен весник на РМ“ бр 47/06, 86/08 и 51/2011), Советот на Општина Аеродром при донесување на актите за давање на донација/спонзорство, ја предвидува законски утврдената постапка, според која опшината по донесување на одлуката, се обраќа до надлежното Министерство за правда,  заради издавање решение со кое го потврдува јавниот интерес за предвидената донација и спонзорство.

Изработувач: Општинска администрација

Предлагач: Градоначалник, Комисија буџет, финансирањеи локaлен економски развој при Советот на Општина Аеродром
Период: јануари - декември 2016 година

V.    ПРЕДЛОГ- ПРОГРАМИ И ПРЕДЛОГ-ОДЛУКИ ЗА РАБОТА ОД ОБЛАСТА НА КОМУНАЛНИТЕ РАБОТИ, УРБАНИЗАМ, ЗАШТИТА НА ЖИВОТНАТА СРЕДИНА И ЛОКАЛЕН ЕКОНОМСКИ РАЗВОЈ
1. Ф - УРБАНИСТИЧКО   ПЛАНИРАЊЕ
подпрограми

Ф 1 - Урбанистичко планирање

1.  Разгледување на Детални урбанистички планови со Предлог- Одлука за нивно донесување;

2. Предлог-Одлука за измени и дополнување на Детални урбанистички планови.

3. Разгледување и усвојување на Програми за урбанистички планирање на подрачјето на Општина Аеродром.

А. Урбанистички планови за неселени места во урбани и  рурални населби;

Б..  Измена и дополнување на Детални урбанистички планови финансирани од правни и физички лица.

ИЗГОТВУВАЧ: Сектор за урбанизам,

Комунални работи и заштита на 

животната средина

                                                         ПРЕДЛАГАЧ: Градоначалникот

Ф 2 -  Уредување на градежно земјиште

Ф 3 -  Уредување на простор во рурални подрачја

Ф А - Уредување на градежно земјеште (капитални трошоци)

ФД -Уредување на простор во рурални подрачја (капитални трошоци)

2. Г - ЛОКАЛЕН ЕКОНОМСКИ РАЗВОЈ
подпрограми

Г 1  - Поддршка на локалниот економски развој

Г А - Изградба на комерцијални објекти

3. Ј - КОМУНАЛНИ ДЕЈНОСТИ
подпрограми

Ј0
Одржување на урбана опрема

Ј2
Предлог-Одлуки за проблеми со отпадни води

Ј3
Прашања поврзани со проблеми со јавно осветлување

            Ј6
Одржување и заштита на локални  патишта , улици и регулирање  на      режим   на сообраќај     

Ј7 
Одржување и користење на паркови и зеленило

Ј8 
Други комунални услуги

Ј9
Проблеми поврзани со простори за паркирање

ЈА
Предлог-Одлука за изградба на јавно осветлување

ЈД
Предлог-Одлука за изградба и реконсрукција на локални патишта и улици

ЈЕ
Предлог-Одлука за изградба на простор за паркирање

ЈФ
Предлог-Одлука за изградба на сообраќајна сигнализација

ЈГ
Разгледување на проблеми поврзани со изградба на системи за водоснабдување

ЈИ
Донесување на Одлуки поврзани со изградба на системи за одведување и пречистување на отпадни води

ЈН
Предлог-Одлуки за урбана опрема  / капитални расходи /

Период: јануари-декамври 2016 година

4. Р - ЗАШТИТА НА ЖИВОТНАТА СРЕДИНА И ПРИРОДАТА

Подпрограми

Р 1
  Заштита  на  животната средина и природа   

Р А 
  Заштита  на  животната средина и природа (Капитални расходи) 

5. Измена на донесени акти и програми со цел усогласување на измените во законските одредби 
ИЗГОТВУВАЧ: Сектор за урбанизам,

Комунални работи и заштита на 

животната средина

                                                                                               ПРЕДЛАГАЧ:             Градоначалник

6. ОДЛУКИ ЗА УТВРДУВАЊЕ  НА ДЕТАЛНИ УРБАНИСТИЧКИ ПЛАНОВИ И ИЗМЕНА НА ВЕЌЕ ДОНЕСЕНИ ОДЛУКИ ЗА УТВРДУВАЊЕ НА ДЕТАЛНИ УРБАНИСТИЧКИ ПЛАНОВИ
ИЗГОТВУВАЧ: Сектор за урбанизам,

Комунални работи и заштита на 

животната средина

                                                                                               ПРЕДЛАГАЧ:             Градоначалник
Период: јануари - декември 2016 година

VI. АКТИ ЗА ЗАШТИТА И СПАСУВАЊЕ,  ЗА ЈАВНА БЕЗБЕДНОСТ,  ЗА ЗДРАВСТВЕНА, СОЦИЈАЛНА ЗАШТИТА И ЗАШТИТА НА ДЕЦАТА И ЗА ЕДНАКВИ МОЖНОСТИ  НА ЖЕНИТЕ И МАЖИТЕ

1. ОДЛУКИ ВО НАСОКА НА ИМПЛЕМЕНТАЦИЈА НА ЗАКОНОТ  ЗА ЗАШТИТА И СПАСУВАЊЕ.

ИЗГОТВУВАЧ: Општинска администрација,                                 

                            ПРЕДЛАГАЧ: Градоначалник 
Образложение: Согласно Законот  за заштита и спасување, како надлежност на единиците на локалната самоуправа се предвидени активности заради имплементација на овој закон и акти за формирање на просторните сили за заштита и спасување кои се  формираат за дејствување на подрачјето на општината
2. УСВОЈУВАЊЕ НА ГОДИШЕН ИЗВЕШТАЈ ЗА ЈАВНА БЕЗБЕДНОСТ НА ПОДРАЧЈЕТО НА ОПШТИНАТА

Образложение: Согласно Законот за локална самоуправа и Законот за полиција, како надлежност на Советот на општината е предвидена и надлежноста за усвојување на годишен извештај за јавна безбедност на подрачјето на општината.

ИЗГОТВУВАЧ: Општинска администрација,

                            ПРЕДЛАГАЧ: Командир на ПС Аеродром

3. ДОНЕСУВАЊЕ НА АКТИ ЗА ЗДРАВСТВЕНА И СОЦИЈАЛНА ЗАШТИТА И ЗАШТИТА НА ДЕЦАТА

-Програма за  остварување социјална и детска заштита во Општина  Аеродром за 2016 година
Образложение: Согласно Законот за локална самоуправа, како надлежност на општината е предвидена и надлежноста за преземање активности  во областа на социјалната заштита и заштита на децата, како и здравствена заштита.

ИЗГОТВУВАЧ: Општинска администрација,

                            ПРЕДЛАГАЧ: Комисија за соц.заштита, заштита на децата и здравствена заштита 

- РАЗГЛЕДУВАЊЕ НА ГОДИШНИ ИЗВЕШТАИ ЗА РЕАЛИЗИРАЊЕ НА ПРОГРАМИТЕ ЗА РАБОТА  НА ДЕТСКИТЕ ГРАДИНКИ НА ПОДРАЧЈЕТО НА ОПШТИНА АЕРОДРОМ

- УСВОЈУВАЊЕ НА ПРОГРАМИ ЗА РАБОТА НА ДЕТСКИТЕ ГРАДИНКИ НА ПОДРАЧЈЕТО НА ОА  

Изработувач: Детски градинки  на  подрачјето на Општина Аеродром

Предлагач: Градоначалник

Образложение: Разгледувањето и усвојувањето на програмите за работа и   извештаите за реализирање на програмите за работа на детските градинки е согласно ингеренциите на Градоначалникот и на Советот на Општината од Законот за заштита на децата и Законот за локална самоуправа.

Период јануари-декември 2016 година

4. РАЗРЕШУВАЊЕ И ИМЕНУВАЊЕ ЧЛЕНОВИ НА УПРАВНИ ОДБОРИ ВО  ДЕТСКИТЕ ГРАДИНКИ НА ПОДРАЧЈЕ НА ОПШТИНА АЕРОДРОМ.

Изработувач: општинска адмнистрација

Предлагач: Комисија за мандатни прашања, избори и именувања

Образложение: Разрешувањето и именувањето членови на управни одбори во градинките на подрачје на Општина Аеродром, е во согласност со ингеренциите на Советот на општинта кои произлегуваат од Законот за локална самоупорава, Законот за заштта на децата  
5.ДОНЕСУВАЊЕ НА АКТИ  ЗА ЕДНАКВИ МОЖНОСТИ НА ЖЕНИТЕ И МАЖИТЕ

- Годишна програма  за еднакви можности на жените и мажите

ИЗГОТВУВАЧ: Општинска администрација,

                            ПРЕДЛАГАЧ: Градоначалник 

Образложение: Програмата за активности од областа на еднаквите можности на жените и мажите во Општина Аеродром за 2016 година, има за цел да ја промовира и унапреди родовата еднаквост согласно Законот за еднакви можности на жените и мажите („Службен весник на РМ“ бр. 6 од 13.01.2012 година) со кој се забранува и казнува секаков вид дискриминација врз основа на пол во јавниот и приватниот сектор во областа на вработувањето и трудот, образованието, социјалната сигурност, културата, спортот, односно во сите сфери на човековото живеење. 

Период: јануари - декември 2016 година
VII. ИЗВЕШТАЈ ЗА ИЗВРШУВАЊЕ НА ОДЛУКИТЕ ДОНЕСЕНИ ОД СТРАНА НА СОВЕТОТ НА ОПШТИНА АЕРОДРОМ
ИЗГОТВУВАЧ: Одделение за работи на Советот на ОА

                                                             ПРЕДЛАГАЧ:  Градоначалник
Образложение:Согласно член 53 од Статутот на Општина Аеродром („Службен гласник на ОА“ број 20/2012), Градоначалникот на Општина Аеродром го поднесува извештајот до Советот, кој со заклучок го усвојува.
VIII.   - Комисијата за изработка на програма за работа на Советот, во случај на потреба до Советот ќе поднесе извештај за извршување на програмата. 

          - Советот на Општина Аеродром во случај на потреба може да ја менува и дополнува оваа програма на предлог на Комисијата за изработка на програмата.

-Оваа програма влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во “Службен гласник на Општина Аеродром”.

Број 09-1/20                                                                                      Претседател на Совет 

12 јануари 2016 година                                                                   на Општина Аеродром
Скопје                                                                                                Виктор Камилоски с.р.
Врз основа на член 50, став 1, точка 3 од Законот за локална самоуправа ("Службен весник на РМ" број 05/02) и член 52 став 1 од Статутот на Општина Аеродром - пречистен текст („Службен гласник на Општина Аеродром“ број 20/2012, 21/2014, 23/2014), Градоначалникот на Општина Аеродром, донесе
Р Е Ш Е Н И Е

за објавување на Одлука за одобрување на Локална урбанистичка планска документација (ЛУПД) за изградба на Е2- бензиска пумпна станица за КП 2850, место викано „Купријан“ КО Горно Лисиче вон градежен (пат Горно-Долно Лисиче)  
           Се објавува за одобрување на Локална урбанистичка планска документација (ЛУПД) за изградба на Е2- бензиска пумпна станица за КП 2850, место викано „Купријан“ КО Горно Лисиче вон градежен (пат Горно-Долно Лисиче), донесена на четириесет и петтата седница на Советот на општина Аеродром, одржана на ден 11.01.2016 година.
Број 08-211/1                                                                                               Градоначалник     12 јануари 2016 година                                                                    Ивица Коневски с.р.
Скопје
Врз основа на член 36 од Законот за локална самоуправа („Сл.весник на РМ“ бр. 05/02),  а во врска со член 50а од Законот за просторно и урбанистичко планирање (Сл. Весник на Р.М. 51/05, 137/07, 91/09, 124/10,18/11, 53/11, 144/12, 55/13 163/13 и 42/14) и  Правилникот за стандарди и нормативи за урбанистичко планирање (Сл. Весник на РМ бр. 63/12, 126/12, 19/13, 167/13, 95/13 и 37/14), Советот на Општина Аеродром на 45-та  седница, одржана на ден 11.01.2016 година,  го донесе следниот 

                                                        О Д Л У К А

за одобрување на Локална урбанистичка планска документација (ЛУПД) за изградба на Е2- бензиска пумпна станица за КП 2850, место викано „Купријан“ КО Горно Лисиче вон градежен (пат Горно-Долно Лисиче)  
Член 1

Со оваа одлука се одобрува  Локална урбанистичка планска документација (ЛУПД) со формирање на градежна парцела за изградба на Е2- бензиска пумпна станица од нарачател Заре Нешовски како сосопственик на недвижен имот КП 2850, Имотен лист бр. 15263 КО Горно Лисиче вон градежен.

 
ЛУПД за изградба на објект со намена Е2- бензиска пумпна станица на КП 2850 КО Горно Лисиче вон градежен, во целост ги почитува одрдбите од  Законот за просторно и урбанистичко планирање (Сл. Весник на Р.М. 51/05, 137/07, 91/09, 124/10,18/11, 53/11, 144/12, 55/13 163/13 и 42/14), Правилникот за стандарди и нормативи за урбанистичко планирање (Сл. Весник на РМ бр. 63/12, 126/12, 19/13, 167/13, 95/13 и 37/14).

Член 2

Просторот кој го опфаќа ЛУПД, се наоѓа надвор од границата на планскиот опфат на урбанистички план на територијата на Општина Аеродром, Скопје и е со површина од 0.32 ха, со следни граници на опфат :

· По граница на катастарска парцела

Член 3

ЛУПД за изградба на објект со намена Е2- бензиска пумпна станица на КП 2850 КО Горно Лисиче вон градежен, е изработена од Друштво за проектирање, ревизија и надзор ЗУМ проект ДОО Скопје и ги содржи следните прилози:

Решение за Услови за планирање на просторот заверен со бр. 15-  3299/5 од 20.05.2014 год. Мин. за животна средина и просторно планирање.

· Услови за планирање на просторот за изработка на локална урбанистичка планска документација за изградба на бензинска пумпна станица со придружни содржини–Е2 на КП 2850/1 КО Горно Лисиче вон градежен Општина Аеродром, издадени од Агенција за планирање просторот со тех. бр.11714

· Геодетски елаборат за геодетски работи за посебни намени за ажурирана геодетска подлога КО Горно Лисиче заверен со бр.1407-600/3 од 31.07.2014 год. изработен од ГЕО ПРЕМЕР КАТ увоз-извоз

·  Имотен лист, оригинален, со бр. 15263 заверен од Агенција за катастар на недвижности со бр. 1105-93248/2015 од 11.06.2015 год. (извршена трајна пренамена од земјоделско во градежно земјиште)  со правен основ на запишување-Геодетски елаборат за физичка делба бр. 03/675-13 од 02.07.2014 год. изработен од ГЕО ПРИМ инженеринг и нотарски акт бр. оду. 984/13 од нотар Сашо Клисароски.

·  Планска програма со тех. бр.32/14-У од јули 2014 год., изработена од Друштво за проектирање, ревизија и надзор ЗУМ проект ДОО Скопје

·  Локална урбанистичка планска документација за бензинска пумпна станица со придружни содржини–Е2 на КП 2850/1 место викано „Ќуприја“ КО Горно Лисиче вон градежен, Општина Аеродром – Скопје со тех. бр.32/14-У од Декември 2014 год. изработена од Друштво за проектирање, ревизија и надзор ЗУМ проект ДОО Скопје.

Член 4

Оваа Одлука влегува во сила од денот на објавувањето во „Службен гласник на Општина Аеродром. 

Број 09-1/20                                                                                      Претседател на Совет 

12 јануари 2016 година                                                                   на Општина Аеродром
Скопје                                                                                                Виктор Камилоски с.р.
Врз основа на член 50, став 1, точка 3 од Законот за локална самоуправа ("Службен весник на РМ" број 05/02) и член 52 став 1 од Статутот на Општина Аеродром - пречистен текст („Службен гласник на Општина Аеродром“ број 20/2012, 21/2014, 23/2014), Градоначалникот на Општина Аеродром, донесе
Р Е Ш Е Н И Е

за објавување на План за измена на Планот за јавни набавки на Општина Аеродром за 2016 година

           Се објавува План за измена на Планот за јавни набавки на Општина Аеродром за 2016 година, донесена на четириесет и петтата седница на Советот на општина Аеродром, одржана на ден 11.01.2016 година.
Број 08-196/1                                                                                               Градоначалник     12 јануари 2016 година                                                                    Ивица Коневски с.р.
Скопје
Врз основа на член 26 од Законот за јавните набавки („Службен Весник на Р. Македонија бр.136/07, 130/08, 97/2010, 53/2011, 185/2011, 15/2013, 148/2013, 28/14, 43/14 , 130/14, 180/14, 78/15) и член 24 став 1 точка 38 од Статутот на Општина Аеродром („Службен гласник на Општина Аеродром број 20/2012, 21/2014, 23/2014), Советот на Општина Аеродром на својата  45 седница одржана на 11.01.2016  година, донесе                                                                                                                                                
ПЛАН

 ЗА ИЗМЕНА НА ПЛАНОТ  ЗА ЈАВНИ НАБАВКИ ВО ОПШТИНА АЕРОДРОМ ЗА 2016 ГОДИНА

Планот за јавни набавки на Општина Аеродром за 2016 година („Службен гласник на ОА“ 18/15), се менува и дополнува на следниот начин

I. Договори и рамковни спогодби за јавни набавки на услуги/работи/стоки

- ИЗМЕНА

	Ред бр.
	Предмет на договорот за јавна набавка/рамковна спогодба
	Шифра според ОПЈН
	Очекуван почеток на постапката (месец)
	Проценета вредност на договорот /рамковна спогодба без ДДВ (во денари)
	Вид на постапка

	
	         I .Набавка на услуги
	
	
	
	

	3
	Подготовка на проект за доградба на објект Буба Мара на ЈУДГ Буба Мара 
	
	Зборовите  „Февруари/Март “ се менува со зборовите „Јануари/Февруари “
	420.000,00
	Барање за прибирање понуди со објавување на оглас


Број 09-1/14/                                                                                  Претседател на Совет 

12 јануари 2016 година                                                                 на Општина Аеродром
Скопје                                                                                               Виктор Камилоски с.р.
Врз основа на член 50, став 1, точка 3 од Законот за локална самоуправа ("Службен весник на РМ" број 05/02) и член 52 став 1 од Статутот на Општина Аеродром - пречистен текст („Службен гласник на Општина Аеродром“ број 20/2012, 21/2014, 23/2014), Градоначалникот на Општина Аеродром, донесе
Р Е Ш Е Н И Е

за објавување на Заклучок за усвојување Информација за мерки и активности преземени од страна на Општина Аеродром во насока на унапредување на безбедноста на сообраќајот на патиштата

       Се објавува Заклучок за усвојување Информација за мерки и активности преземени од страна на Општина Аеродром во насока на унапредување на безбедноста на сообраќајот на патиштата, донесен на четириесет и петтата седница на Советот на општина Аеродром, одржана на ден 11.01.2016 година.
Број 08-195/1                                                                                               Градоначалник     12 јануари 2016 година                                                                     Ивица Коневски с.р.
Скопје
Врз основа на член 66 од Статутот на Општина Аеродром („Службен гласник на Општина Аеродром" број 20/2012, 21/2014, 23/2014), Советот на Општина Аеродром на 45-та  седница, одржана на ден 11.01.2016 година,  го донесе следниот
З А К Л У Ч О К

за усвојување Информација за мерки и активности преземени од страна на Општина Аеродром во насока на унапредување на безбедноста на сообраќајот на патиштата

1. Се усвојува Информација за мерки и активности преземени од страна на Општина Аеродром во насока на унапредување на безбедноста на сообраќајот на патиштата.

2. Овој заклучок влегува во сила со денот на објавување во “Службен гласник на Општина Аеродром“.

Број 09-1/12                                                                                      Претседател на Совет 

 12 јануари 2016 година                                                                 на Општина Аеродром
Скопје                                                                                               Виктор Камилоски с.р.
Врз основа на член 50, став 1, точка 3 од Законот за локална самоуправа ("Службен весник на РМ" број 05/02) и член 52 став 1 од Статутот на Општина Аеродром - пречистен текст („Службен гласник на Општина Аеродром“ број 20/2012, 21/2014, 23/2014), Градоначалникот на Општина Аеродром, донесе
Р Е Ш Е Н И Е

за објавување на Заклучок за усвојување на Извештај  за работа на Полициската станица од ПС од ОН „Аеродром“ за првите шест месеци од  2015 година 

       Се објавува Заклучок за усвојување на Извештај  за работа на Полициската станица од ПС од ОН „Аеродром“ за првите шест месеци од  2015 година, донесен на четириесет и петтата седница на Советот на општина Аеродром, одржана на ден 11.01.2016 година.
Број 08-210/1                                                                                               Градоначалник     12 јануари 2016 година                                                                     Ивица Коневски с.р.
Скопје
Врз основа на член 66 од Статутот на Општина Аеродром („Службен гласник на Општина Аеродром" број 20/2012, 21/2014, 23/2014), Советот на Општина Аеродром на 45-та  седница, одржана на ден 11.01.2016 година,  го донесе следниот
З А К Л У Ч О К

за усвојување на Извештај  за работа на Полициската станица од ПС од ОН „Аеродром“ за првите шест месеци од  2015 година 

1. Се усвојува Извештај за работа Полициската станица од ПС од ОН „Аеродром“ за првите шест месеци од  2015 година, број 09-494/1 од 15.12.2015 година;
2. Овој заклучок влегува во сила со денот на објавување во “Службен гласник на Општина Аеродром“.

Број 09-1/13                                                                                      Претседател на Совет 

12 јануари 2016 година                                                                   на Општина Аеродром
Скопје                                                                                                Виктор Камилоски с.р.
С О Д Р Ж И Н А 

1. Одлука за донесување на Детален урбанистички план за четврт ЈИ 01, Општина Аеродром- Скопје _______________________________________________________ 1 
2. Одлука за утврдување бесправен  објект за кој  може да се изврши вклопување во урбанистичко-планска документација (објект  број 2 на КП 3953 и 6653/1)_________  5
3. Одлука за утврдување бесправен  објект за кој  може да се изврши вклопување во урбанистичко-планска документација (објект  број 1 и 3 на КП 3953 и 6653/1)______  6
4. Одлука за утврдување бесправен  објект за кој  може да се изврши вклопување во урбанистичко-планска документација ( објект на КП 4025)______________________  7
5. Одлука за утврдување бесправен  објект за кој  може да се изврши вклопување во урбанистичко-планска документација ( објект на КП 3928)______________________ 8
6. Одлука за утврдување бесправен  објект за кој  може да се изврши вклопување во урбанистичко-планска документација ( објект на КП 3815/1_____________________ 9 

7. Одлука за утврдување бесправен  објект за кој  може да се изврши вклопување во урбанистичко-планска документација ( објект на КП 4046)______________________10
8. Одлука за утврдување бесправен  објект за кој  може да се изврши вклопување во урбанистичко-планска документација ( објект на КП 3979)______________________11
9. Одлука за утврдување бесправен  објект за кој  може да се изврши вклопување во урбанистичко-планска документација ( објект на КП 1646/3)____________________12
10. Одлука за утврдување бесправен  објект за кој  може да се изврши вклопување во урбанистичко-планска документација ( објект на КП 3617)_____________________13 
11.  Одлука за доделување донација на Здружение на граѓани за лица со дисфункции, хендикеп, ретки болести и посебни потреби „Дајте ни крилја“ Скопје, за реализација на проект „Слобода во вода“______________________________________________14
12. Одлука за измена и дополнување на Одлука за давање согласност за користење на недвижна ствар – деловна просторија, од страна на пратениците во Собраниeто на РМ, од Општина Аеродром  ______________________________________________16
13. Одлука за исплата на парична помош по основ на пристигнато барање за исплата на парична помош за смрт на вработено лице во општински буџетски корисник и за пензионирање на вработено лице во општински буџетски корисник_____________ 17
14. Програма за дополнување на Програма Ф– Урбанистичко планирање и уредување на подрачјето на Општина Аеродром за 2016 година____________________________ 18
15. Програма за работа на Советот на Општина Аеродром за 2016 година__________  25 
16. Одлука за одобрување на Локална урбанистичка планска документација (ЛУПД) за изградба на Е2- бензиска пумпна станица за КП 2850, место викано „Купријан“ КО Горно Лисиче вон градежен (пат Горно-Долно Лисиче)  ______________________  33
17. План за измена на План за јавни набавки на ОА за 2016 год___________________ 35
18. Заклучок за усвојување на Информација за мерки и активности преземени од страна на Општина Аеродром во насока на унапредување на безбедноста на сообраќајот на патиштата_____________________________________________________________36
19. Заклучок  за усвојување на Извештај за работа на ПС од ОН „Аеродром“ за првите шест месеци од 2015 година______________________________________________37
	


 Издавач:  градоначалник на Општина Аеродром

 Главен и одговорен уредник: Ана - Карајанова Димитрушева

 Адреса: ул. „Венјамин Мачуковски“ број 6,  тел. 2 400-970, тираж: 100 примероци
[image: image2.png]































































PAGE  

